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Oglasi

SOTOČJE (ISSN 1580 - 0547) je priloga Gorenjskega
glasa o občini Medvode. Prilogo pripravlja Gorenjski
glas, d.o.o., Kranj, Bleiweisova cesta 4, s sodelavci: Sil-
vana Knok, Boštjan Luštrik, Boris Primožič in Franci
Rozman. Odgovorna urednica: Marija Volčjak, urednica
priloge Maja Bertoncelj. Oglasno trženje: Jure Tomažin,
telefon: 04/201-42-43, 031/378 741, telefax: 04/201-
42-13. E-pošta: info@g-glas.si. Uradne ure: ponedeljek,
torek in četrtek od 8. do 17. ure, sreda od 8. do 18. ure,
petek od 8. do 14. ure, sobote, nedelje in prazniki zaprto.
Priprava za tisk Gorenjski glas, d.o.o., Kranj; Tisk: 
Tiskarna Littera picta, d. o. o.. SOTOČJE številka 3 je 
priloga 28. številke Gorenjskega glasa, 9. aprila 2010. 
V nakladi 5500 izvodov jo dobijo vsa gospodinjstva v
občini Medvode brezplačno.
Občina Medvode, C. komandanta Staneta 12, Medvode

Sotočje je redna priloga časopisa 

Gorenjski glas je osrednji gorenjski časopis z bogato 
tradicijo, ki neprekinjeno izhaja že od leta 1947, 
njegovi zametki pa segajo v daljnje leto 1900. Je 
poltednik, ki izhaja ob torkih in petkih, v nakladi 22 
tisoč izvodov. Je neodvisen, politično uravnotežen 
časopis z novicami, predvsem z vseh področij življenja
in dela Gorenjcev, pa tudi širše. Pišemo o vsem, 
kar ljudi zanima, ali kot pravimo: Gorenjski glas za vas
beleži čas. V dobrem in slabem.
Če vas poleg branja Sotočja zanimajo tudi novice 
z vse Gorenjske, vas vabimo k naročilu. Kot novemu 
naročniku vam bomo prve tri mesece časopis prinesli
brezplačno (če boste naš naročnik vsaj eno leto) in 
vas presenetili z darilom ter z drugimi ugodnostmi.
Dobrodošli v družbi naročnikov Gorenjskega glasa.
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NAROČAM

Ime in priimek:

Naslov:

Podpis:

Soglašam, da mi Gorenjski glas lahko pošilja
obvestila, ankete ipd.    

❏ DA         ❏ NE

Zlatarstvo Zvonimir Trtnik s.p.,
Polje 17, Ljubljana-Polje

ZAUPAJTE ZLATARSKIM 
MOJSTROM! 

DELOVNI ČAS:
PON. - PET.: 9. - 18. ure
SOBOTA: 9. - 12. ure

Seškova c. 9
1215 Medvode, 
tel.: 01/361 1694

www.zlatarstvo-trtnik.si

NOVI MODELI
POROČNIH PRSTANOV!

ROČNO DELO!

KITAJSKA RESTAVRACIJA Beli labod
Medvode, Bizantova cesta 22, www.beli-labod.com

DOSTAVA HRANE 
NA DOM

Naročila na tel.:
041 201 689 in 040 353 567
vsak dan od 10. do 22. ure

POZOR - POZOR

10% POPUSTA 
NA KARTICO ”OBRTNIK” IN 

ZA VEČJE KOLIČINE

NOVO V MEDVODAH
TRGOVINA

TISOČ DARIL
BC MEDVODE, 1. NADSTROPJE

● IZDELKI DOMAČE OBRTI
● DARILA
● V APRILU TUDI IZDELKI

PRAVIČNE TRGOVINE
ODPRTO: PON. - PET. 9. - 13. in 15.30 - 18.30

SOBOTA 9. - 12. 

S TEM OGLASOM PRIZNAMO
10% POPUSTA
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Prireditve

Prireditve april 2010 
DATUM KRAJ IN ČAS NASLOV PRIREDITVE ORGANIZATOR INFO

Torek, Knjižnica Medvode, Pravljična urica za otroke od 4. leta Knjižnica Medvode Knjižnica Medvode
13. 4. 2010 ob 17. uri dalje ter kratka ustvarjalna delavnica 01/361 30 53

Petek, Gledališče Medvode, ALMA AJKA KUD Medvode www.kud-medvode.si 
16. 4. 2010 ob 20. uri Monokomedija 01/361 26 54

Zadnjič v tej sezoni! 031/264 677
Ne zamudite! od 15. do 18. ure

blagajna@kud-medvode.si

Sobota, Občina Medvode Vseslovenska Občina Medvode TIC Medvode
17. 4. 2010 ČISTILNA AKCIJA 01/361 43 46 

”Očistimo Slovenijo v enem dnevu” 041/378 050

Sobota, Parkirišče pred ”CVETLIČNA TRŽNICA” Turistična zveza TIC Medvode
17. 4. 2010 Občinsko stavbo, Vsi, ki boste ta dan sodelovali pri Medvode 01/361 43 46

od 9. ure čistilni akciji, boste dobili kupon 041/378 050
do 14. ure za nakup cvetja v vrednosti 5 EUR;

Torek, Gledališče Medvode, Regijsko srečanje lutkovnih skupin JSKD OI Ljubljana www.jskd.si 
20. 4. 2010 od 9. do 12. ure Osrednje Slovenije okolica In KUD Medvode

Torek, Knjižnica Medvode, Pravljična urica za otroke od 4. leta Knjižnica Medvode Knjižnica Medvode
20. 4. 2010 ob 17. uri dalje ter kratka ustvarjalna delavnica 01/361 30 53

Četrtek, Kulturni dom Pirniče, Premiera: Fran Lipah- OTH Pirniče Info in rezervacije.
22. 4. 2010 ob 20. uri GLAVNI DOBITEK 041/776 735

Satirična dobrosrčna komedija 031/352 772
Režija: Peter Militarev

Petek, Gledališče Medvode KAM IZ ZADREG KUD Oton Župančič www.kud-medvode.si 
23. 4. 2010 ob 20. uri Komedija, ki je ne smete zamuditi; Sora 01/361 26 54, 031/264 677

Gostuje KUD OŽ iz Sore od 15. do 18. ure
blagajna@kud-medvode.si

Petek, Kulturni dom Pirniče, Fran Lipah - OTH Pirniče Info in rezervacije.
23. 4. 2010 ob 20. uri GLAVNI DOBITEK 041/776 735

Satirična dobrosrčna komedija 031/352 772
Režija: Peter Militarev

ZA ABONMA OTH in IZVEN!

Petek, POŠ TOPOL, Predavanje: TD Katarina Info: 041/597 052
23. 4. 2010 ob 18. uri Zdrava domača zelenjava;

Davor Špehar

Sobota, Športna dvorana VEČER FILMSKE GLASBE 3 Filmska sekcija www.kud-medvode.si 
24. 4. 2010 Medvode, Izvajajo: KUD Medvode 01/361 26 54 

ob 20. uri Pihalni orkester Tržič, 031/264 677
Godba Medvode od 15. do 18. ure

Komorni zbor KROG blagajna@kud-medvode.si
Vstopnice bodo na voljo tudi TIC Medvode

na dan prireditve-cena: 5 EUR. 01/361 43 46
041/378 050

Ponedeljek, Knjižnica Medvode, Otvoritev razstave: Knjižnica Medvode Knjižnica Medvode
26. 4. 2010 ob 19.30 Invalidsko društvo KENGURUJČKI 01/361 30 53

Slovenije

Vsi, ki želite najaviti prireditve in razne dogodke v koledarju prireditev, se lahko obrnete na informacijski center, ki deluje v 
sklopu turističnega biroja Medvode. Za redno številko Sotočja, ki izide vsak drugi petek v mesecu, je potrebno oddati objavo do 30. v 
mesecu na naslov: TURISTIČNI BIRO MEDVODE, Cesta ob Sori, PAVILJON 1, SI - 1215 Medvode, Tel.: 01 361 43 46, E-pošta: 
ti-biro@medvode.si, ali ticmedvode@tzm.si.
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Medvode - Svetniki so na seji 6. aprila obravnavali osnutek spre-
membe Statuta Občine Medvode in osnutek Odloka o spremembah od-
loka o določitvi volilnih enot. Sprememba statuta se je nanašala na šte-
vilo članov občinskega sveta. Glede na Zakon o lokalnih volitvah se
število članov občinskega sveta določi glede na število prebivalcev v
občini. V medvoškem občinskem svetu je 23 članov. Ker pa se je šte-
vilo prebivalcev v občini povečalo nad 15 tisoč (15 220), je v osnutku
spremembe statuta zapisano, da je potrebno spremeniti število članov
sveta (lahko jih je od 24 do 27). Župan kot predlagatelj je predlagal, da
se število poveča za enega svetnika, na 24. Spremembe statuta se spre-
jemajo z dvotretjinsko večino vseh članov. ”Za” bi moralo glasovati
šestnajst svetnikov, jih je pa petnajst, kar pomeni, da osnutek ni bil
sprejet. 

Posledično prav tako ne bo prišlo do sprememb v volilnih enotah.
Svetniki so sicer osnutek odloka sprejeli. Predvideval je tri volilne
enote, v katerih se voli 24 članov sveta, od tega v 1. volilni enoti de-

vet, v drugi sedem in v tretji osem. Ker pa niso podprli povečanega
števila članov sveta, je tako padel v vodo tudi ta osnutek. ”Predlaga-
telj ne bo pripravil novega osnutka odloka, niti za spremembo statuta,
niti za spremembo volilnih enot,” je pojasnila Vanja Debeljak, vodja
občinske uprave. Sicer pa je bila razprava o teh dveh točkah dnevne-
ga reda kar pestra. Jelena Aleksić (Zares - nova politika) je nasproto-
vala, da se o takšnih točkah odloča nekaj mesecev pred volitvami:
”Nekaj mesecev pred lokalnimi volitvami ni čas za preurejanje volil-
nih enot. Ne odpirajmo Pandorine skrinjice in počakajmo na to po vo-
litvah.” Nasprotno je menila Zvonka Hočevar Šajatovič
(NLNKOM): ”Boljši čas je to spremembo narediti pred volitvami kot
pa med mandatom.” Največ pomislekov je bilo o določitvi volilnih
enot. Urška Repnik (SD) je ob tem predlagala, da bi morala biti ce-
lotna občina ena sama volilna enota: ”Edini čisti sistem je ena volilna
enota in želim, da se občinska uprava do tega predloga opredeli.” 

Maja Bertoncelj

Medvode - Medvoški občinski svetniki so
na dnevnem redu 24. seje, ki je potekala 6.
aprila, imeli tudi točko o kritju izgube v
Zdravstvenem domu Medvode. Iz poročila o
poslovanju ZD Medvode je razvidno, da je
zavod v letu 2009 posloval z izgubo v višini
27.311,15 evrov. Odlok o ustanovitvi javnega
zavoda pa določa, da zavod v primeru pri-
manjkljaja denarja za dejavnost iz javne

službe, način kritja primanjkljaja določi v so-
glasju z ustanoviteljem. Svet zavoda je konec
februarja sprejel sklep, da se izguba krije s
presežkom iz prejšnjih let. Soglasje k temu so
na torkovi seji dali tudi občinski svetniki, ki
kakšnih večjih pripomb niso imeli in 
pohvalili delo novega direktorja asist. mag.
Rajka Vajda, dr. med., spec. 

Maja Bertoncelj

Medvoški občinski svetniki so na torkovi
seji sprejeli tudi osnutek odloka o prostor-
skih ureditvenih pogojih za plansko celoto
10 Pirniče (Vrtec Pirniče) in osnutek odlo-
ka o prostorskih ureditvenih pogojih za
plansko celoto 10 Pirniče (območje ureja-
nja v Vikrčah). Seja je sicer imela trinajst
točk, svetniki pa vseh še niso obravnavali.
Seja je bila namreč prekinjena.

Zdravstveni dom
lani z izgubo

Občinski svet je dal soglasje, da se v Zdravstvenem domu 
Medvode izguba za leto 2009 v višini 27 300 evrov krije s 

presežkom iz preteklih let.

Število svetnikov se ne bo povečalo
Zaradi povečanja števila prebivalcev bi v prihodnjem občinskem svetu občine Medvode lahko sedelo  več svetnikov,
a je občinski svet tak osnutek predloga zavrnil. Posledično prav tako ne bo prišlo do sprememb v volilnih enotah.

Poleg pestre ponudbe so 
na voljo še domači suhomesnati izdelki 

kmetije Žunar.

V trgovini je tudi

vinska klet
Odprto: pon. - pet.: 8 - 20 h

Sobote: 7.30 - 18 h
Nedelje, prazniki: 8 - 12 h
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KAVARNA 4 MAČKE
CENTER MEDVOD, tel.: 01/3617-963

NOVO: 
original blejske kremšnite
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LETNI VRT Z BOGATO 
PONUDBO SLAŠČIC, DOMAČEGA

SLADOLEDA, NAPITKOV 
IN PRIJAZNE POSTREŽBE...
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Medvode - Jeseni bodo lokalne volitve, pred
medvoškim občinskim svetom, ki šteje tri-
indvajset članov, pa prav veliko sej in odločitev
v tem mandatu ni več. Kaj je zaznamovalo 
zadnje štiriletno obdobje in ali se bodo jeseni
znova potegovali za zaupanje volivk in voliv-
cev, morda kandidirali celo za županjo, župa-
na, bomo do poletja vprašali vseh triindvajset
svetnikov. V tokratni številki so odgovori prvih
štirih.

Zvonka Hočevar Šajatovič (Nestrankarska
lista za napredek krajev občine Medvode):

”Ta mandat je, kar se tiče samega občinskega
sveta, zaznamovala predvsem močna strokov-
na zasedba občinskih svetnic. Kar se tiče vse-
binskih zadev, pa bi se bolj opredelila na po-
dročja, ki jih pokrivam. Na področju družbe-
nih dejavnosti sem izredno zadovoljna, da se je
končno uredila pomoč na domu, da se je veli-
ko naredilo na področju razvoja vrtca in zdrav-
stvenega doma. Pogrešam več zadev, ki bi se
tikale starejših, ker se mi zdi, da je ta popula-
cija nekako odrinjena v ozadje. Gre za popula-
cijo, ki je v velikem porastu, nanje pa se preveč
pozablja. Potrebno bi bilo razširiti področje
pomoči na domu, področje dnevnega varstva,
začasnega varstva, urediti zdravstveno dejav-
nost za starejše, predvsem pa zobozdravstveno
dejavnost. Mislim, da moramo za to narediti
več. Jeseni nameravam kandidirati na listi
DeSUS-a. Strokovno to področje pokrivam že
petnajst let in menim, da bi na tem področju
lahko kaj več doprinesla.”

Mitja Ljubeljšek (SDS): ”Glede samega
dela občinskega sveta na sejah menim, da so
razprave preveč neracionalne, da je malo
osnovne razprave, pojavljajo pa se replike na
repliko. Prav zato sem statutarno pravni komi-
siji dal predlog, da se v tem delu spremeni po-
slovnik. Kar se tiče odločitev v tem mandatu,
je pomembno, da se je pristopilo k pripravi
razvojnega dokumenta občine. Začetek je na-
rejen, bo pa v naslednjem mandatu treba stva-
ri dopolniti, dodelati. Glede tekočih projektov

je jasno, da je želja več kot finančnih možno-
sti. Strinjam se, da je preveč projektov naen-
krat odprtih in da bi morali določiti prioritete.
Vesel sem, da gresta v fazo izvedbe vrtec v Pir-
ničah in v Smledniku. Glede jesenskih volitev
sem optimist. V stranki imamo ambiciozen, re-
alen cilj, ki je dobiti največ mandatov. Bodo pa
zagotovo v občinski svet prišli novi obrazi.
Glede moje kandidature je to stvar naših orga-
nov pri sestavi liste, bi pa z izkušnjami, ki jih
imam, rad še naprej pomagal pri razvoju obči-
ne. V naslednjem mandatu v občinskem svetu
pričakujem več ustvarjalne razprave, za kar se
je treba na sejo pripraviti, strpnosti in medse-
bojnega spoštovanja.”

Dragan Djukić (Zares - nova politika):
”Sedanji mandat je zagotovo zaznamovalo
dejstvo, da uradno ni bilo koalicije in opozici-
je, kar bi bilo za politiko normalno. Po drugi
strani pa je v zakulisju prisotna trdna koalici-
ja, ki pa je bila velikokrat prešibka in premalo

učinkovita. Kljub temu smo se skoraj pri vseh
pomembnih vprašanjih na koncu dogovorili,
ker smo zasledovali in uveljavljali javni interes.
Zaradi tega so bile naše seje maratonske in
utrujajoče. Morda bi bile krajše, če bi jih vo-
dil sam župan. Pri investicijah smo v Zaresu
razočarani, ker kljub naporom nismo uspeli
bolje urediti oskrbo s pitno vodo tudi za vaške
vodovode. Najpomembnejša investicija je do-
končanje kanalizacije v Sori. Pika na i bi bila
gradnja vrtca v Smledniku in v Pirničah. Naj-
pomembnejši projekt je ustanovitev javnega
zavoda MC Medvode in knjižnice Medvode.
Glede ponovne kandidature za občinski svet
in za župana pa bom lahko več povedal, ko bo
končan kandidacijski postopek v občinskem
odboru Zares - nova politika Medvode.”

Ivan Špenko (DeSUS): ”Po mojem mnenju
je sicer še nedokončani mandat najbolj zazna-
movala Vizija in strategija občine Medvode do

leta 2025, ki se je kar dolgo pripravljala, sedaj
pa je pripravljen projekt, ki je kot orodje dobra
osnova za njeno konkretno izdelavo. Bo pa po-
trebo še veliko aktivnosti in angažiranja občin-
ske uprave, nadpovprečno angažiranih obča-
nov in ostalih, da bo projekt res zaživel. Ker
zajema dejavnosti gospodarstva, prometa in
komunikacij, okolja, izobraževanja ter kako-
vost življenja, torej vse faze aktivnosti, ki se
dogajajo v občini, je res pomemben. Zelo po-
memben je tudi strateški del občinskega pros-
torskega načrta, za katerega so občani zelo za-
interesirani, da se čim prej sprejme. Pomemb-
nih investicij v občini je več, omenil bi le ne-
katere pomembnejše: vrtec na Senici, s kate-
rim je bilo rešenih precej težav s pomanjka-
njem prostora v vrtcih, gradnja kanalizacije,
priprava na gradnjo vrtca v Smledniku in v
Pirničah. Glede na to, da sem član občinskega
sveta šele prvi mandat, razmišljam o ponovni
kandidaturi. Je pa za to še čas, saj je kandida-
tura odvisna od mnenja in predloga stranke
DeSUS, ki ji pripadam.” 

Maja Bertoncelj, foto: M. B., T. D.

Svetniki ocenjujejo mandat
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Medvode - Člani Teniške sekcije Partizan
Medvode so se zelo razveselili balona, ki so ga
s pomočjo državnih, občinskih in lastnih sred-
stev postavili lani oktobra. Prvič so lahko v do-
mači občini trenirali tudi pozimi. ”Balon se je
izkazal kot super rešitev in velika pridobitev za
medvoški tenis. Vsa leta smo se pozimi mora-
li na trening voziti v druge občine, od lani pa
imamo vse v Medvodah. Služil je tako, kot
smo pričakovali, in ni bilo nobenih težav, tudi
zaradi snega ne. Uporabljamo ga igralci tenisa,
tako otroci, tekmovalci kot rekreativci, v njem
pa se igra tudi dvoranski nogomet,” je povedal
Domen Knez, vodja Teniške sekcije Partizan
Medvode.

Za njimi je uspešna tekmovalna dvoranska
sezona. Največji uspeh sta v dvojicah dosegli
Tajda Bestijanič in Kaja Podobnik, ki sta po-
stali državni prvakinji. Kaja je bila pri članicah
med posameznicami v četrtfinalu. V mlajših
kategorijah se uvrščajo od 9. do 16. mesta. V
letošnji zimi za Medvode ni več tekmovala
Maša Šmic, ki se je tenis odločila trenirati še
bolj resno in zaradi še boljših pogojev odšla v
Kranj. V Teniški sekciji Partizan Medvode
imajo trenutno okrog 55 otrok, kot pravi Knez,
pa pričakujejo, da se bo ta številka v prihodnjih
letih na račun boljših pogojev za trening pove-
čala. Že v prihodnjih dneh bo potekal vpis no-
vih članov. ”Na račun boljših pogojev bodo za-
gotovo še boljši tudi rezultati, predvsem pri
otrocih. Širše baze v mlajših kategorijah doslej
nismo mogli imeti, z balonom pa je sedaj dru-
gače,” je dejal Knez.

Balon bodo podrli v začetku maja
Že ko so postavili balon, je bilo predvideno,

da ga bodo čez poletje podrli. ”Balon bomo po-
drli v začetku maja. Če bi ga želeli imeti postav-
ljenega čez celo leto, bi zanj potrebovali gradbe-
no dovoljenje, poleg tega bi porabili veliko elek-
trike, trenirali pa bi v njem verjetno zelo malo,”
je pojasnil Knez, ter dodal, da pa bo podlaga, ki
je podobna podlagi na igriščih, na katerih pote-
ka turnir v Avstraliji, ostala: ”Igrišče bomo lah-
ko uporabljali tudi v poletnem času, predvsem,

če se bo bližal kakšen turnir na trdi podlagi. Na
njem se bo lahko igral tudi nogomet, za ostale
športe pa ta podlaga ni primerna. Igrišče bo po-
trebno ograditi, njegova uporaba pa bo dovolje-
na ob predhodni rezervaciji.”

Dvoranska sezona se torej zaključuje, med-
voški igralci tenisa pa se z 20. aprilom selijo na
zunanja peščena igrišča ob železnici, kjer bodo
trenirali do jeseni. Balon bodo znova postavili
v začetku oktobra. Maja Bertoncelj

Balona čez poletje ne bo
Medvoški igralci tenisa se bodo čez poletje preselili na peščeno igrišče, balon, 

ki so ga uporabljali čez zimo, pa bodo podrli prihodnji mesec. 

Na območju od propadajoče športne dvorane proti Goričanam je predvideno tudi nogometno igrišče. 

Utrinek s treninga v balonu. Mlade teniških veščin uči Domen Knez.

Balon bo stal še do maja, znova pa ga bodo postavili oktobra. 

Selitev bo, a ne še kmalu
Medvode - Zemljišče na območju od ne-

dokončane športne dvorane v neposredni
bližini Partizana Medvode do podvoza v smeri
proti Goričanam je v dolgoročnem planu
občine Medvode opredeljeno kot območje za
šport in rekreacijo. Govori se, da se bo tja
selilo nogometno igrišče, župan Stanislav
Žagar pa je na vprašanje, kako daleč so pro-
jekti, odgovoril: ”V teh letih smo nekaj zemlje
že odkupili. V dolgoročnem planu je tam
predviden bazen, pa tudi nogometno igrišče.
Igrišče naj bi se selilo. Priprava dokumentaci-
je poteka za celotno območje in stvari se
počasi premikajo naprej.” M. B.
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Medvode - ”V naselju Preska na Škofjeloški
cesti je velik problem parkiranja. Vse zelenice
so polne avtomobilov, kar je nesprejemljivo.
Rečeno je bilo, da je župan dovolil, da se na ze-
lenice navozi pesek in tako uniči celoten videz
naselja. Tudi intervencijska pot je velikokrat
polna avtomobilov, kar je prav tako nesprejem-
ljivo. Površine so v občinski lasti, ne bi se jih
smelo uničiti, in če župan tega ni dovolil, zakaj
potem ne ukrepa? Kje ima občina redarje? Ker
se dovoli takšen način reševanja problematike,
posledično tudi zainteresiranih za nakup par-
kirnega prostora ni dovolj. S tem pa nimamo
nobene možnosti za dolgoročno rešitev niti ti-
sti, ki bi parkirne prostore radi kupili. Občina
bi v vseh teh letih lahko pridobila tudi kakšne-
ga investitorja,” pravi več stanovalcev blokov
na Škofjeloški cesti, ki so se obrnili na nas.

Pomanjkanje parkirišč v Preski je velik pro-
blem, ne le za stanovalce Škofjeloške ceste,
temveč tudi drugje. Pisali smo že o problema-
tiki parkiranja na Kalanovi ulici. Ljudje se
očitno znajdejo po svoje, pa jim je župan res
dovolil spremembo zelenice v parkirišča?
”Ne vem, da bi izdali kakšno formalno so-
glasje. Dejstvo je, da parkirnih mest primanj-
kuje, zato smo že pred leti skušali dobiti 
zemljišče čez cesto, da bi na njem zgradili 
garažno hišo, a večina ljudi za to ni bila pri-
pravljena plačati. Ob blokih je določena funk-
cionalna površina in potrebno bi bilo preveri-
ti, do kod sega. Za stanovalce bi bila zadeva
kazniva, če bi urejali parkirišče izven zazid-
ljivega območja. Zelenice pa so znotraj zazid-
ljivega območja. Je pa seveda drugače, ali ti
parkiraš na domači zelenici ali pa na zelenici

pred blokom. Če vsi stanovalci niso za takšno
odločitev, je to problem,” je povedal župan
Stanislav Žagar.

Velik problem je tudi pomanjkanje parkirnih
prostorov za potrebe pokopališča. Občina bo v
trikotniku (pri Hipnosu) v kratkem začela ure-
jati parkirišče, na katerem bo okrog petdeset
parkirnih mest. Krajevna skupnost Preska v
soglasju z županom vodi akcijo, v kateri ljudi
sprašujejo, če bi bili tam pripravljeni kupiti po-
krito parkirno mesto. ”V primeru, da bo inte-
resentov dovolj, bomo poglobili trikotnik in v
kleti naredili okrog petdeset parkirnih mest.
Če zanimanja ne bo, bomo naredili samo 
parkirišča v liniji, ki pa zagotovo ne bodo kot
privatna, ampak bodo prosta za potrebe obis-
kovalcev pokopališča,” pojasnjuje župan. 

Maja Bertoncelj

V Preski možnost nakupa parkirišča
V Preski bo občina gradila parkirišče za obiskovalce pokopališča. Če bo dovolj interesa, bodo s poglobitvijo

možnost nakupa parkirnih mest dobili tudi stanovalci blokov. Tam so parkirišča uredili kar na zelenicah.

Problem parkiranja v Preski je velik. Pred bloki parkirnih mest primanjkuje in sta-
novalci so v parkirišče preuredili celo zelenico.

Občina bo pri pokopališču uredila parkirišče z okrog petdesetimi parkirnimi mesti,
ki bodo namenjeni obiskovalcem pokopališča. 

Medvode - Pisali smo že o nesoglasjih znotraj OO SDS Medvode, ki
so sedaj dobili nove razsežnosti. Trije občinski svetniki: Janez Barle, ki
je bil tudi vodja svetniške skupine, Ljubo Jamnik in Sonja Podgoršek
so pred dnevi izstopili tako iz svetniške skupine kot tudi iz stranke. Po-
leg omenjene trojice so stranko zapustili še Breda Kokalj in Peter Pod-
goršek. Barle, Jamnik in Podgorškova bodo do konca mandata v občin-
skem svetu delovali kot Svetniška skupina samostojnih svetnikov. SDS
je bila s petimi svetniki najmočnejša svetniška skupina v občinskem
svetu, sedaj sta ostala le še dva: Mitja Ljubeljšek in Jelka Časar.

Posredovali so izjavo za javnost, v kateri so zapisali vzroke za takš-
no odločitev in pojasnili, da v IO OO SDS Medvode nimajo več za-
upanja. Zapisali so, da so bili na izredni konferenci, ki je bila po nji-
hovem mnenju zrežirana, deležni številnih obtožb, da so skušali repli-
cirati, a so bili pri razpravi omejevani in ignorirani. Opozorili so tudi
na nepravilnosti, ki se dogajajo v občinskem odboru. ”Način, kako je

potekala izredna konferenca, je nesprejemljiv za demokratično družbo
in pravno državo in sramota za stranko, ki ima celo v svojem imenu
besedo demokratična. Nesprejemljivo je, da predlagatelj izredne kon-
ference ne pred sklicem izredne konference ne na sami izredni konfe-
renci ni prisluhnil tudi drugi plati zgodbe, zato smo 2. februarja posla-
li na vodstvo SDS obširno in argumentirano pritožbo, na katero še do
danes, po več kot dveh mesecih, nismo prejeli odgovora. Očitno so v
stranki prvorazredni in drugorazredni člani,” so med drugim zapisali,
in še: ”Zaradi številnih razlogov je bila odločitev za izstop iz svetniške
skupine SDS in iz SDS lahka. V SDS smo vstopili prostovoljno in ji
pomagali po svojih močeh več kot petnjast let, Ljubo Jamnik celo dvaj-
set let (bil je med ustanovitelji SDSS v Medvodah in prvi predsednik
takratnega OO), sedaj jo tudi prostovoljno zapuščamo. Kot nam je
znano, o izstopu iz SDS razmišljajo še nekateri njeni člani.” 

Maja Bertoncelj

Izstopili iz svetniške skupine in iz stranke
Trije svetniki (Janez Barle, Ljubo Jamnik, Sonja Podgoršek), ki so bili izvoljeni na listi SDS, bodo do konca 

mandata delovali kot Svetniška skupina samostojnih svetnikov.
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Medvode - V Mladinskem centru Medvode
so speljali projekt z naslovom Dlake na jezi-
ku. Gre za serijo kratkih oddaj, ki obravnava-
jo marginalne ”tabu” teme (smrt, ”šoping”,
pornografija). Voditelj oddaje je medved Me-
dij, ki v pogovoru z različnimi ljudmi išče
preseke mnenj in z različnih zornih kotov
osvetli obravnavano temo. Za projekt so dobi-
li dobrih tri tisoč evrov državnega denarja, saj
so bili uspešni na razpisu ministrstva za kul-
turo za sofinanciranje programskih vsebin
medijev. Posneli so štiri oddaje in napoved-
nik, na ogled pa so tudi na spletnem portalu
vest.si, ki so ga k sodelovanju povabili kot
raznašalca medija. Največjega odmeva je bila
deležna njihova četrta oddaja z naslovom Por-
nografija, katere večji del temelji na pogovo-
rih na temo pornografije, v nekaterih izsekih
pa je prikazana medvedova ”s:porno” zabava
z lutko, ki je dobila odziv tako v lokalni kot
tudi državni politiki.

Na to temo je bil objavljen članek v tedniku
Demokracija z naslovom Šokantno: Pornič z
medvedom!. V članku opozarjajo, da je, nava-
jam, ”Ministrstvo za kulturo z medijskim raz-
pisom v veliki meri razvrednotilo profesional-
no novinarstvo. V imenu javnega interesa v
kulturi so medijsko krajino obogatili tudi s
takšnimi projekti, kot je Pornič z medvedom
(oz. Dlake na jeziku) Javnega zavoda MC
Medvode. Kot še piše, gre za sporni nekultur-
ni projekt. Projekt Mladinskega centra Medvo-
de je bil omenjen celo na seji parlamentarnega
odbora za kulturo, šolstvo, šport in mladino. 

Odziv novinarska konferenca 
Mladinskega centra, udeležba slaba

Na dogajanje so se odzvali v Javnem zavodu
Mladinski center Medvode in za 1. aprila zve-
čer sklicali novinarsko konferenco, nanjo pa
povabili tudi člane medvoškega občinskega
sveta. Odziv je bil slab, saj so prišli vsega trije
svetniki: Jelena Aleksić, Dragan Djukić (oba
Zares) in Darinka Verovšek (Lista aktivnih
Medvoščanov). 

”V projektu, ki smo ga prijavili na razpis za
sofinanciranje, smo si zastavili cilj, da bomo
posneli štiri oddaje, ki bodo glede na tema-
tiko zajemale širši spekter. Lotevali smo se 
zadev, ki veljajo kot neki tabu, ki jih je po-
trebno raziskati, se o njih pogovarjati,” je po-
jasnila Katja Škorič, glavna urednica oddaj,
o zadnji z naslovom Pornografija pa dodala:
”Zdi se nam, da se je tudi o tej temi potrebno
pogovarjati, da je to masovna industrija.
Ljudje si predstavljajo, da je ministrstvo sofi-
nanciralo porno film, kar je popolnoma na-
pačna predstava, saj sodijo po tem, česar
sploh videli niso. Denar je dobil celoten 
projekt, ne le ta oddaja, v kateri se dotikamo
problematike pornografije, alternative porno-
grafije, kaj ljudje o tem menijo, kje so meje,

spregovorimo tudi o spolnih pripomočkih.
Medved kot voditelj oddaje se je odločil obis-
kati sejem Erotike, razne seksologe in druge
poznavalce pornografske industrije, pa tudi
župnika. Tema je torej obravnavana z različ-
nih zornih kotov.” Nad odzivom, ki ga je bila
deležna oddaja, so bili presenečeni, ni jih pa
presenetil slab obisk svetnikov na novinarski
konferenci in predstavitvi projekta. ”Nas ne
čudi, da na takšne stvari vedno pridejo ljudje,
ki podpirajo našo dejavnost, manjkajo pa tisti,
ki zunaj veliko govorijo, ne pridejo pa na to-
vrstne dogodke in nam v obraz povedati svo-
je mnenje,” je komentirala Škoričeva. Dogo-
dek je odprla s pozdravnim nagovorom, ki mu
je sledil uvodni govor Franca Cegnarja, v. d.
direktorja Mladinskega centra Medvode.
Slednji je med drugim povedal: ”Mislim, da
je v slovenskem okolju potrebno znova odpre-
ti predvsem bitko za pravico do humorja, ki je
izraz največje človekove kreativnosti. Druga
pravica, za katero se je treba boriti, čeprav jo

je polna usta, pa je pravica do razvoja. V pro-
jektu, ki je tako poceni zlorabljen za politično
temo, je več kot dvajset mladih eksperimenti-
ralo, se učilo in raziskovalo lastne talente in
nagnjenja. S svojo dejavnostjo so razvijali
tudi nov internetni medij in tudi mediji imajo
pravico do razvoja.” 

Na vprašanja odgovarjal ”medved”,
maske ni snel

Po govoru Cegnarja smo si ogledali oddajo
Pornografija, dolgo okrog 25 minut, sledila pa
je novinarska konferenca, na kateri se je pri-
družil voditelj oddaj, preoblečen v medveda.
Odgovarjal je na vprašanja, predstavil sebe,
medveda, ki je prišel iz gozda, da bi potoval,
raziskoval civilizacijo, gledal in spraševal.
Koncept novinarske konference je bil narejen
na zabaven način. Medij je med drugim pove-
dal: ”Spolnost je najbolj normalna stvar, s ka-
tero se ukvarja vsak. Pornografija je njen pri-
kaz. Kritika, da odžiram denar drugim medi-
jem, ni na mestu. Konkurenca je prvi korak na
poti do razvoja in pomaga razbiti ustaljenost ti-
stih, ki se oklepajo svojih stalnih vzorcev.” Sli-
šali smo še, da pornografijo vsak pojmuje dru-
gače in zato se sprašujejo, kdo je tisti, ki lahko
sodi, kaj je primerno in kaj ne. 

Za konec se je Medij še sam razgalil in na
sebi pustil le spodnjice in masko. Svojega 
obraza pa ni želel pokazati. Zabavno, prvo-
aprilsko, a hkrati resno.      Maja Bertoncelj, 

foto: M. B., arhiv MC Medvode

”Sporna” oddaja o pornografiji
V Mladinskem centru Medvode je bila novinarska konferenca z naslovom S:porno delovanje 

MC Medvode v projektu Dlake na jeziku, del katerega je tudi oddaja o pornografiji. Projekt je bil 
sofinanciran s strani ministrstva za kulturo. 

Vse, kar je prisotne zanimalo, je pojasnjeval Medij, ki je v oddajah potoval, raziskoval, gledal in spraševal. 
Koncept novinarske konference je bil zabavno obarvan. Medij je odgovarjal kar v ”medijščini”, zato je potreboval
prevajalca, ob njem pa Katja Škorič. 

Medij v napovedniku projekta Dlake na jeziku
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Zbilje - ”Kar ne moremo verjeti, da je objekt
že pod streho. Postavili so ga v enem tednu.
Sanje so postale resničnost,” je 23. marca ob
našem obisku na gradbišču na Jeprci povedal
Klemen Kastelic, direktor Društva Barka in
odgovoren za skupnost. Nemško podjetje
Baufritz je Društvu Barka brezplačno postavi-
lo montažne delavnice, v katerih bodo prostori
Varstveno delovnega centra. 

O samem projektu smo pisali v marčevski
številki Sotočja, zgodba pa je predvsem zaradi
dobrodelnosti nemškega podjetja dobila odmev
v slovenski javnosti. Dva tedna je bilo na grad-
bišču osem delavcev tega nemškega podjetja,
ki je bilo ustanovljeno leta 1896. Za delo v
Sloveniji niso bili posebej plačani, v svojem
prostem času pa so sestavne dele za hišo izde-
lali v Nemčiji. Objekt torej stoji, zaključevanje
notranjih prostorov pa bo potekalo še celo leto.
Nemško podjetje je k sodelovanju pridobilo še
številne kooperante, ki bodo prav tako z ekipa-
mi brezplačno delali na Jeprci, podarili pa bodo
tudi material. Do konca leta naj bi prišlo še
okrog deset ekip. Tudi za nemške delavce 
takšna donacija ni nekaj običajnega in je sploh
največja tega nemškega podjetja v zgodovini.
”V podjetju delam deset let. Ne glede na to, 
da za to delo nismo posebej plačani, nam ni
bilo težko priti. Vsi smo tukaj prostovoljno. 
V Sloveniji sem prvič in všeč mi je,” je dejal
Stefan Herbst iz podjetja Baufritz, v katerem
je zaposlenih okrog 250 ljudi.

Veliko pozornosti so bili delavci seveda
deležni tudi s strani društva Barka, od odraslih
oseb z motnjo v duševnem razvoju in njihovih
spremljevalcev, ki so opazovali, kako napredu-
jejo dela in za delavce prinesli razne dobrote.
Tako je bilo tudi ob našem obisku. ”Zelo se že
veselim novih delavnic. Delam v okupacijski
delavnici in tkem torbice. Hvaležni smo pod-
jetju in delavcem, ki so nam poklonili tako 
velik dar. Danes smo zanje spekli kifeljčke,
prinesli smo jim tudi kavo, mleko in čokola-
do,” je bil vesel Bogo Gross, ki se v Barko na
delo vsak dan vozi iz Dravelj. 

Ne glede na to, da večino stroškov novega
objekta krije nemško podjetje s kooperanti, 
pa bodo v društvu morali zbrati še kar pre-
cej denarja za dokončno opremo Varstveno 
delovnega centra in za ureditev okolice. Njihov
strošek pa je bila tudi gradnja temeljev.

Maja Bertoncelj

Delavnice Barke pod streho
Brezplačne delavnice je Društvu Barka postavilo osem delavcev nemškega podjetja Baufritz. 

Do konca leta naj bi na Jeprco poslali še okrog deset ekip.

Občina, oglasi
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PICERIJA IN ŠPAGETERIJA

HARLEKIN
(PR’KRAL) NA VERJU

Nudi vsak dan v tednu
odlične pice, 
testenine in druge 
jedi po naročilu. 

☎ 01/362 12 20

LETNI 
VRT

OTROŠKA IGRALA
PRIDI, POKUSI IN SPOZNAJ,

DA PICERIJA HARLEKIN JE NAJ, NAJ ...

S  T E M  O G L A S O M  P I C E  1 0 %  C E N E J E
✂ ✂ 

Montažni objekt so postavili v enem tednu. Nova ekipa (električarji) pride prihodnji teden.

Bogo Gross in Tomaž Gaber z delovno inštruktorico Mojco Grilj
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Ekološki otok bodo postavili nazaj
Medvode - Po občini Medvode so postavljeni številni ekološki otoki

za ločeno zbiranje odpadkov, eden je bil tudi na Turkovi ulici. Pred 
dobrim mesecem pa ga je občina, ki je lastnik zemljišča, na katerem 
je bil otok postavljen, na pritožbe nekaterih posameznikov odstranila.
A ne za dolgo, saj naj bi ga v kratkem postavili nazaj. 

Kot je pojasnila Milica Prelog, ki je s strani prebivalcev pooblašče-
na za reševanje problematike, so naredili anketo in rezultati so pokaza-
li, da je 98 odstotkov ljudi za to, da se ekološki otok postavi nazaj: ”Na
občini so mi zatrdili, da bodo zabojnike za ločeno zbiranje pripeljali v
kratkem. Zemljišče je občinsko, poleg tega ne gre za pločnik, kot 
so nekateri očitki. Približno dvajset metrov dolg odsek je bil narejen
kot dodatno parkirišče, tako je tudi zaveden, in je funkcioniral 37 let.
Bodo pa sedaj del, na katerem je že podstavek za ekološki otok, znižali,
tako da niti na pogled ne bo deloval kot pločnik. Na tem območju je 60
hiš (Turkova ulica in Cesta talcev) in najbližji ekološki otok imamo
sedaj šele pri šoli.” M. B.

Medvode - Občinski svet Občine Medvode
je lani junija sprejel Odlok o obveznostih skrb-
nikov psov na območju Občine Medvode. Od-
lok določa tudi način vzdrževanja čistoče zara-
di onesnaževanja javnih površin s pasjimi
iztrebki. Javno mesto je javni kraj, kot je opre-
deljen v zakonu, ki ureja varstvo javnega reda
in miru, razen površin, kjer ni oziroma ni
pričakovati večjega števila ljudi. Skrbniki psov
morajo z javnih površin sproti odstranjevati
pasje iztrebke. V ta namen je občina na
določenih mestih že postavila posebne koške. 

”Koški so postavljeni po celotni občini.
Trenutno jih je nekaj več kot štirideset, od tega
največ v središču Medvod in v Preski, kjer so
potrebe največje. V okoliških krajevnih skup-
nostih je koškov nekaj manj, saj tudi pobud nis-
mo dobili veliko. Dodatno bomo postavili še
dva koška v Vikrčah in enega v Smledniku pro-
ti Kalvariji. Koške postavimo tja, kjer se
pokaže, da ljudje pse največ vodijo. Ko dobimo
predlog, preverimo zemljišča, če je možno in če
se predlog izkaže kot upravičen, košek postavi-
mo,” je povedal Matevž Jekler iz Oddelka za
gospodarske javne službe Občine Medvode. 

Kot je dejal, se je novost kar prijela in koški se
polnijo. ”So pa tudi takšni, o čemer smo se

lahko prepričali na lastne oči, ki pasjega iztreb-
ka od svojega psa ne poberejo, pa čeprav ga je
naredil tik ob košku,” je dodal Jekler in še po-
jasnil, da koške po potrebi prazni komunalni
delavec. V poletnih mesecih jih bo moral pre-

gledovati in prazniti vsak dan. Predpisana kazen
za kršitelje odloka je 60 evrov, nadzor pa naj bi
opravljal občinski inšpektorat, v sklopu katere-
ga je predvidena občinska redarska služba, ki pa 
še ni vzpostavljena. Maja Bertoncelj

Pasje iztrebke v koške
Občina je postavila več kot štirideset koškov za pasje iztrebke. 

Največ koškov za pasje iztrebke je postavljenih v središču Medvod in v Preski.

OBVESTILO
Na podlagi prejetih poročil o preizkusu vode vam sporočamo, 
da zaradi varnosti zdravja uporabnikov ostane v veljavi stalen 
preventivni ukrep prekuhavanja pitne vode v prehrambne namene
pri uporabi vode iz naslednjih vaških vodovodnih sistemov:

VVS Belo-Ojstrica VVS Steška planina
VVS Drnovec VVS Vaše
VVS Golo Brdo-Polana VVS Žlebe-Jetrbenk
VVS Mamovec-Tehovec VVS Žlebe-Seničica
VVS Sora VVS Žlebe-Studenčice

Poročila so dostopna na spletni strani Občine Medvode.

Ekološki otok je bil s Turkove ulice odstranjen, v kratkem pa naj bi ga postavili nazaj.
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Medvode - V spomladanskem času vsako
leto potekajo čistilne akcije, letošnja pa bo
prav posebna. Društvo Ekologi brez meja je
organizator projekta ”Očistimo Slovenijo v
enem dnevu!”, ki je narejen po zgledu projek-
ta ”Let’s do it, Estonia!”, ki je v Estoniji pote-
kal leta 2008. Prostovoljci so po vsej Sloveniji
iskali divja odlagališča in jih locirali na zem-
ljevidu, v soboto, 17. aprila, pa jih bodo s čistil-
no akcijo tudi očistili komunalnih odpadkov.
Poleg tega bo potekalo tudi čiščenje okolice
šol, vrtcev, naselij in sprehajalnih poti.

Odpadke boste razvrščali 
v barvne vreče

Projektu se je pridružila tudi Občina Medvo-
de, kontaktna oseba pa je Pavel Cegnar. Na
spletni strani občine so objavljene informacije
o letošnji akciji, ki bo torej potekala nekoliko
drugače kot pretekla leta. 17. aprila se bo zače-
la ob 9. uri, končala pa predvidoma ob 14. uri.
Največja sprememba bo glede ločevanja od-
padkov. Kot obveščajo na Občini Medvode,
boste vsi udeleženci akcije letos dobili barvne

vreče, v katere boste razvrščali odpadke. Takš-
no je navodilo s strani Društva Ekologov, kjer
pravijo, da želijo ločeno zbrati med 60 in 70
odstotkov odpadkov. Zato je že na samem div-
jem odlagališču v čim večji meri potrebno lo-
čevati odpadke, da bo ostanek, ki se odloži na
deponiji, čim manjši. Rumene ali modre
vrečke bodo namenjene prazni in čisti - ne
blatni embalaži (plastenke, plastična embala-
ža, tetrapaki, pločevinke, plastične vrečke ...).
V to vrečo ne spadajo trda plastika, vedra, 
polomljene igrače, vrtno pohištvo in drugi 
pokvarjeni izdelki. Črna vrečka bo za vse
druge odpadke, ki jih ni mogoče zbrati ločeno
oz. so preveč umazani (tkanine, stiropor, 
keramika, kasete, CD-ji, avtomobilsko steklo,
plenice), zelena vrečka samo za steklo, rdeča
vrečka pa za baterije, kartuše, tonerje, mobil-
ne telefone, embalažo barv in lakov, embalažo
olj, embalažo škropiv in čistil, zdravila, neon-
ske in halogenske sijalke. V to vrečo ne spada-
jo azbestne plošče (salonitke). 

Vrečke in rokavice boste dobili na zbirnih
mestih od predstavnikov krajevnih, vaških
skupnosti, turističnih društev ... ”Sedaj imamo
priložnost, da pokažemo, koliko nam je do 
čistega okolja, in s tem do nas samih, kajti le
ljudje smo tisti, ki lahko zavestno prispevamo
k čistejšemu okolju,” pravijo organizatorji 
akcije. Maja Bertoncelj

Očistimo Medvode 
V Sloveniji bo 17. aprila potekala največja prostovoljna 

okoljska akcija. Projektu ”Očistimo Slovenijo v enem dnevu!” se je
pridružila tudi občina Medvode.

Slikovna uganka

Kako dobro poznamo 
našo deželo?

Letošnje, sicer lepe, a že nekoliko predol-
ge zime, smo že siti. Kako lepo je, ko začno
zeleneti posamezne bukve po bregovih in
nam dajo vedeti, da je pomlad nepreklicno
tu. Kje je nastal posnetek in katera dva vr-
hova sta na posnetku levo in desno? Odgo-
vore pošljite do konca aprila na naš naslov
Gorenjski glas, Bleiweisova cesta 4, 4000
Kranj, s pripisom ”za Sotočje”. En pravilen
odgovor bomo izžrebali in ga nagradili. 

V marčevski številki pa smo vas spraševa-
li, pod katero kmetijo sem se sprehodil po
suhi travi in kaj je v ozadju? Posnetek je 
nastal na kolovozu pod kmetijo Omejc nad
dolino Ločnice, v ozadju je Grmada. Tokrat
smo prejeli največ pravilnih odgovorov 
doslej. Žreb pa je določil, da nagrado, ki
vam jo bomo poslali po pošti, prejme Luka
Kisovec iz Medvod. Čestitamo. 

Jože Praprotnik, avtor slikovne uganke

Priznanja za pohodnike 
na Tilna

Smlednik - V soboto, 10. aprila, ob 18. uri
bodo na Starem gradu nad Smlednikom 
podelili priznanja udeležencem akcije 
Stotak, vsem, ki hodijo od Starega gradu do
sv. Tilna nad Repnjami, do cerkvice, ki je
bila prvič omenjena v 15. stoletju, njena 
današnja podoba pa sega v leto 1731. Pot je
dolga dobre tri in pol kilometre, kdo pa so
tisti, ki so jo v zadnjem letu prehodili 
največkrat, pa boste prebrali v majski števil-
ki Sotočja. M. B.

Akcija se bo začela ob 9. uri in bo trajala
do 14. ure. Zbirna mesta v občini Medvo-
de so: Čolnarna ob Zbiljskem jezeru,
Dom krajanov Pirniče, Dom krajanov
Sora, Dom krajanov Sp. Senica, KS
Smlednik, Občina Medvode, OŠ Preska,
Pedalarji 2000, pred KS Goričane-Vaše,
Pri Petaču, pri stari mlekarni v Hrašah
(Hraše 45), pri vrtnariji Špur, pri Zdrav-
stvenem domu Medvode, na Seničici in
pri TZ Dragočajna-Moše.

V primeru, da bo 17. aprila deževalo, 
rezervnega termina ni. Akcija bo 
izvedena v vsakem vremenu. Po njej bo
poskrbljeno tudi za zaključno zabavo 
v Ljubljani, ki se bo začela ob 17. uri 
in bo trajala do 23. ure. 

Vseslovenski okoljski akciji Očistimo Slovenijo v enem dnevu se lahko pridružite tudi v Medvodah 
in prispevate k lepšemu in bolj urejenemu okolju, v katerem živite. Nepravilno odvrženih odpadkov je povsod
dovolj. Steklo boste pobirali v zelene vrečke.



Medvode - Na letni skupščini so
se 18. marca zbrali člani Turi-
stične zveze Medvode. Potekala
je v dvorani Krajevne skupno-
sti Vaše-Goričane. Svoje prvo
poročilo je predstavil predsed-
nik Jure Galičič, s katerim smo
se pogovarjali o lanskem letu in
o načrtih za naprej.

Vodenje zveze ste prevzeli
pred enim letom. Kakšno je
bilo to leto za medvoški turi-
zem?

”Menim, da smo v prvem letu
mojega mandata dobro poslovali.
Že kmalu po prevzemu sem se
moral soočiti z zamenjavo vodje
TIC Medvode, kar smo uspešno
izpeljali. Nadaljevali smo ustalje-
ne in dobro sprejete projekte
(Moja dežela lepa in gostoljubna,
Mala šola turizma, udeležba na

sejmu Turizem in prosti čas
2010), izvedl ponatis zgibank tu-
rističnih društev, izdelali nove
razglednice, dopolnili ponudbo
in izboljšali funkcionalnost turi-
stičnega biroja.”

Lani ob izvolitvi ste dejali, da
se bo zveza osredotočila na po-
hodništvo. Kaj je bilo narejene-
ga v tej smeri?

”Zaradi plana dela, ki je bil
sprejet še pred mojo izvolitvijo,
se večine zamisli v zvezi z usme-
ritvijo v pohodništvo ni dalo
uresničiti. Govorim predvsem o
izdaji posebne publikacije po-
hodniških poti, za katero pa smo
že v dogovarjanjih za izid konec
letošnjega leta oziroma na začet-
ku prihodnjega. Izpeljali pa smo
foto natečaj v sklopu akcije Moja
dežela, lepa in gostoljubna, ki

smo ga tematsko opredelili na
Pohodništvo in Polhograjske Do-
lomite, s čimer bomo nadaljevali
tudi letos.”

Kje so se pojavljale Medvode
in kako so prepoznavne?

”Medvode so se letos navzven
pojavile na sejmu Turizem in pro-
sti čas 2010, še za večjo promoci-
jo pa so s turističnim krožkom in
udeležbo na festivalu Turizmu
pomaga lastna glava poskrbeli
smleški osnovnošolci, ki so v za-
četku marca dobili kar tri zlata
priznanja. Poleg tega se bomo
tudi letos, tako kot že pretekli dve
leti, preizkusili kot regijski koor-
dinator akcije Turistične zveze
Slovenije Moja dežela lepa in go-
stoljubna. Kar nekaj medvoških
turističnih delavcev bo sodelova-
lo kot strokovna ocenjevalna ko-
misija. Kot sem že dejal, smo iz-
delali nove razglednice, ki so že
zakrožile po Sloveniji in svetu.”

Glede na strategijo občine,
naj bi bil turizem glavna pri-
ložnost Medvod. 

”Kdaj bo strategija turizma
uresničena, vam žal ne morem
povedati. Strategijo bi moral naj-
prej potrditi občinski svet in s
tem naložiti občinski upravi, da
poskrbi za mehanizme, ki bodo
omogočili izvajanje te strategije.
Ne govorim samo o zagotovitvi
večje proračunske postavke. Zve-
za ima podobne projekte in za-
misli, ki so zajeti v strategiji, že
nekaj časa v svojih razvojnih do-
kumentih, pa za njih nikoli ni bilo
prav posebnega interesa na obči-
ni. Zaradi trenutnega načina
organiziranja, premalo finančnih
sredstev, pomanjkanja javno-za-
sebnega partnerstva in nepriprav-
ljenosti občine, žal ne vidim, da

bi se lahko ta strategija kaj kmalu
začela implementirati.”

Kakšne bodo naloge zveze v
letošnjem letu?

”Za letos smo si v zvezi zastavi-
li veliko nalog. Poleg vseh usta-
ljenih akcij, o katerih sem že go-
voril, bo glavna okupacija izdela-
va novega kataloga ter tisk pro-
mocijskih majic. Poleg akcije
Moja dežela - lepa in gostoljubna
bomo letos prvič organizirali
Cvetlično tržnico, ki bo 17. aprila
pred občinsko stavbo, in veslaško
tekmovanje na Zbiljskem jezeru,
ki bo predvidoma septembra.
Končno bi radi prišli tudi do re-
prezentativnega spominka, zato
bomo tudi v tej smeri organizira-
li posvet in nato po vsej verjetno-
sti tudi natečaj.”     

Maja Bertoncelj

12 - S O T O Č J E

Ljudje in dogodki

Pripravljajo publikacijo 
o pohodniških poteh

Turistična zveza Medvode bo sredi meseca prvič organizirala cvetlično tržnico, konec poletja pa bo kot
novost potekalo veslaško tekmovanje na Zbiljskem jezeru. Izdajo posebne publikacije o pohodniških poteh

načrtujejo za konec letošnjega oziroma začetek prihodnjega leta.

Jure Galičič, predsednik Turistične 
zveze Medvode

Ko mlinček ropoče
Sora - V Sori so pripravili letošnje Območno srečanje otroških fol-

klornih skupin Ljubljana okolica z naslovom ”Ko mlinček ropoče
2010”. Prireditev je potekala v organizaciji Javnega sklada RS za kul-
turne dejavnosti, Območna izpostava Ljubljana okolica, in KUD
Oton Župančič Sora. Predstavilo se je sedem folklornih skupin, po-
leg štirih domačih (najmlajše otroške, mlajše otroške, starejše otroške
in mladinske) še skupine iz OŠ Brezovica pri Ljubljani, OŠ Horjul in
KD Vnanje Gorice.                                                                M. B.
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Smlednik - Turistično olepševalno društvo Smlednik je na letošnjem
občnem zboru izvolilo novega predsednika. To je postal Metod Ferbar,
ki ga je že njegov oče navdušil za delo na tem področju, saj je bil pred
petdesetimi leti med pobudniki ustanovitve TOD Smlednik. ”Lahko za-
trdim, da sem s TOD Smlednik povezan vseh petdeset let, ne sicer s
člansko izkaznico, ampak s krampom in lopato. Med pobudniki je bil
tedaj moj oče, ki me je takoj vključil v dela pri gradnji ceste na Stari
grad in pri odkrivanju ruševin, ki jih je do takrat prekrival bukov gozd.”

Kaj vas je nagnilo k temu, da ste se tako močno vključili v delova-
nje društva - ste domačin in ponosni na svoj kraj, pa želite, da bi ga
spoznali še drugi?

”Vsekakor. Tako Smlednik kot Stari grad si zaslužita večjo prepoznav-
nost in urejenost, kot jo trenutno imata. Na to nas opozarjajo tudi naši
osnovnošolci, organizirani v Turističnem krožku, ki so pod vodstvom
mentorice Andreje Kerč med našimi krajani izvedli anketo Moj kraj -
moj ponos, ki nam prinaša zelo zanimive informacije in predloge (več
podatkov je na spletni strani www.ossjsmlednik.si).”

Ker je Smlednik pred nekaj leti dobil pomembno mednarodno
priznanje, je nadaljevanje zastavljene poti še toliko pomembnejše.
Kakšni so načrti?

”Ni vse zlato, kar se sveti. Težko govorim o naših načrtih, ker nam po
mesecu dni od izvolitve s prejšnjim vodstvom še ni uspelo izvesti pri-
mopredaje. Iz razpoložljivih podatkov se vidi, da smo finančno popol-
noma na psu. Občina nam je za redno dejavnost v letu 2010 namenila
sedemsto petdeset evrov, pravkar pa je prišel račun finančnega servisa
za leto 2009 v znesku osemsto evrov. Prepričan sem, da v Smledniku
gospod Zastonj še ni umrl in da imamo take člane društva in krajane, ki
nam bodo priskočili na pomoč. Zdaj zbiramo prispevke za izvedbo dru-
gega kroga akcije osnovnošolcev na festivalu Turizmu pomaga lastna
glava, seveda pa bo treba urediti tudi nekaj operativnih zadev.” 

Marjeta Žebovec, foto: Anka Bulovec

Nov predsednik TOD Smlednik
Na občnem zboru Turističnega olepševalnega društva Smlednik je bil za predsednika izvoljen Metod Ferbar. 

• Rastline
v vodnih vrtiËkih
in na skalnjakih

• Trate in zelenice

• Zelenjadnice in
kuhinjska zelišËa

• Sadno drevje
in jagodiËje

• Sobne rastline,
rastlinjaki in
zimski vrtovi

• Druge motnje

• Cela vrsta
škodljivcev in bolezni

• PrepreËevanje in
zatiranje

• Koristne žuželke in
biološko zatiranje

• Pesticidi in fungicidi

• Odkrivanje
škodljivcev in bolezni

• Okrasno drevje,
grmi in vrtnice

• Posodovke

Osnovni priroËnik za prepoznavanje ter zatiranje
škodljivcev in bolezni na vrtnih rastlinah

David Squire

• Ustvarjanje
zasebnosti

• Začeti iz nič

• Terase in dvorišča

• Vse o rastlinah, 
od prezimno 
trdnih enoletnic 
do grmovnic 
in dreves

• Spopadanje 
s škodljivci in 
z boleznimi

• Slovarček

• Različne možnosti

• Ideje in pobude, 
od ribnikov do
pridelave hrane

• Trate, potke 
in dvorišča

• Vrtnarjenje 
v posodah

• Orodje in oprema

• Analiza prsti

• Problematični 
vrtovi

Osnovni priročnik, ki bo vrtnarskim začetnikom 
pomagal oblikovati čudovit vrt

David Squire

• Barviti in dišavni
zelišËni vrtiËki

• ZelišËa v cvetliËnih
aranžmajih in
potpurijih

• Kuhinjska zelišËa
po abecedi

• Kupovanje zelišË

• Razmnoževanje
zelišË

• Spravilo, sušenje in
zamrzovanje zelišË

• Škodljivci in
bolezni na zelišËih

• Slogi zelišËnih
vrtov

• Oblikovanje,
naËrtovanje in
priprava zelišËnih
vrtov

• ZelišËa v posodah

• Kolesasti zelišËni
vrtiËki

• Tlakovani zelišËni
vrtovi

• Vogalne in ozke
gredice

• Sobna zelišËa

Osnovni priroËnik za gojenje zelišË ter oblikovanje, 
zasajanje, posodabljanje in urejanje zelišËnega vrta

Novo!
Moj prvi vrt je osnovni priročnik, ki bo vrtnarskim začetnikom
pomagal oblikovati čudovit vrt.
Zeliščni vrt je osnovni priročnik za gojenje zelišč ter oblikovanje,
zasajanje, posodabljanje in urejanje zeliščnega vrta.
Vrtni škodljivci in bolezni je osnovni priročnik za prepoznavanje
in zatiranje škodljivcev in bolezni na vrtnih rastlinah.

80 strani, mehka vezava

Redna cena enega priročnika je 9 EUR.

Akcijska cena posameznega priročnika je 8 EUR. Cena dveh
priročnikov je 15 EUR, za nakup vseh treh pa boste odšteli 
21 EUR + poštnino.Knjige lahko kupite na Gorenjskem glasu, Bleiweisova cesta 4 v Kranju, 

jih naročite po telefonu: 04/201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si.
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Novo!
Če boste postavili ptičjo hišico in vanjo nasuli kaj okusnega, vas bodo
kmalu začeli obiskovati razni ptički. Da jih boste med opazovanjem
lahko tudi prepoznali, vam bo pomagala knjiga z barvnimi 
fotografijami, zemljevidom razširjenosti in opisom ptic, ki ima še eno
prednost: priloženo ima zgoščenko z oglašanjem šestdesetih ptic.

Knjiga in zgoščenka vam bosta pokazali nov način prepoznavanja ptic
in njihovega vedenja. Zelo uporabno, zanimivo in poučno!

Mehka vezava, 40 strani + CD.

Redna cena: 9,90 EUR
Akcijska cena: 8,50 EUR + poštnina.

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu, Bleiweisova cesta 4 v Kranju, 
jo naročite po telefonu: 04/201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si.
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Metod Ferbar pred svojo hišo 
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Hraše - V marcu je pod okriljem
Društva Žverca potekala akcija
”Pomagajmo žabicam v Hrašah”.
Pripravili so jo tretje leto zapored,
njen namen pa je pomagati žabam
čez prometno cesto. Akcija je bila
najbolj uspešna doslej, saj so pros-
tovoljci v slabih dveh tednih čez
cesto prenesli dobrih 18.200 dvo-
živk. Povoženih žab in smradu je
bilo občutno manj kot v preteklih
letih. 

Prvič so bile v Hrašah postavlje-
ne tudi zaščitne mreže za dvoživke,
ki so prostovoljcem precej olajšale
delo. Skupaj jih je bilo več kot pet-
sto metrov, od tega 250 m prav po-
sebnih ograj. Denar za 200 m je
prispevala Študentska organizacija
Univerze v Ljubljani, za 50 m pa
KS Smlednik. Na žabe na cestišču

je opozarjal tud napis na posebni
tabli v Hrašah, ki so jo postavili v
ta namen. Žabe so to prometno ce-
sto prečkale v večernih urah, ob
cestišču pa je bilo moč opaziti šte-
vilne prostovoljce v odsevnih jopi-
čih, z vedrom in svetilko v rokah.
Žabic jim ni bilo kaj posebej treba
iskati, saj jih je bilo resnično veli-
ko. Večina jih je pobirala kar brez
rokavic, nato pa so jih v vedru od-
nesli čez cesto in jih spustili, da so
pot nadaljevale naprej proti mlaki.
Prečkanje ceste je del njihove na-
ravne selitvene poti iz prezimova-
lišč v mrestišča. Zanimivo pa je, da
so bili prostovoljci predvsem iz
drugih občin. ”Pohvaliti velja tudi
domačine, saj je z njihove strani po-
zitiven odziv na našo akcijo. Je pa
za razumeti, da večinoma ne poma-

gajo prenašati žab. Verjetno na to
gledaš drugače, če jih imaš vsako
leto na dvorišču toliko,” je poveda-
la Škofjeločanka Zala Prevoršek,
predsednica Društva Žverca.

Prvo leto prenesli tri tisoč 
dvoživk, letos 18.200

Prevorškova je na dan, ko sem
bila v Hrašah, čez cesto v treh
urah prenesla več kot petsto dvo-
živk, dodala je še nekaj podatkov
o sami akciji: ”Akcija v Hrašah
poteka tretje leto zapored. Prvo
leto, ko je bila organizirana zelo
na hitro, smo čez cesto prenesli
okrog tri tisoč dvoživk, lani do-

brih 8500, letos pa kar dobrih
18.200. K temu so seveda prispe-
vale tudi zaščitne mreže, mediji,
ki ste ljudi obveščali o poteku ak-
cije, seveda pa smo se tudi sami
na akcijo dobro pripravili. Odziv
je bil dober in vsak dan nam je v
Hrašah pomagalo okrog dvajset
prostovoljcev.” 

Kot še pravi, so glede prečkanja
dvoživk prav Hraše najbolj črna
lokacija na Gorenjskem, kot trajno
rešitev pa je omenila podhode za
dvoživke, ki jih v nekaterih drža-
vah že imajo. Akcija je imela od-
mev in Prevorškova kot zastopnica
Žverc je bila na Valu 202 izbrana
za ime tedna.     Maja Bertoncelj

Pozor, žabe na cesti!
Žabam so v Hrašah čez prometno cesto pomagali prostovoljci v sklopu akcije ”Pomagajmo žabicam 
v Hrašah”, ki je tretje leto zapored potekala pod okriljem Društva Žverca. Čez cesto so v slabih dveh 

tednih prenesli kar 18.200 dvoživk, kar je največ doslej.

KOLOVOZ, d. o. o., 
Zbilje 95, 1215 MEDVODE

Če iščete RAČUNOVODSKE
STORITVE, smo pravi naslov 

za vas. Pokličite nas 
po telefonu: 01/3613-564

Večina prostovoljcev je dvoživke pobirala brez rokavic, tudi Zala Prevoršek,
predsednica Društva Žverca.

Pogost prizor, ko samica nese enega ali celo več samcev.
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Medvode - Janez Mihovec s
Svetja je bralcem Sotočja že dobro
poznan. Brali ste lahko o njegovih
popotniških izzivih, pred leti pa
ste ga spoznali tudi kot modelarja.
Modelarstvo je še vedno njegov
velik konjiček in zadnjih 432 dni
se je posvečal modelu švedske
bojne ladje Vasa. Začel jo je izde-
lovati lani januarja, dokončana pa
je bila letos marca.

Sestaviti trikrovno švedsko linij-
sko bojno ladjo mu je bil velik iz-
ziv. Navdušuje se namreč tudi nad
zgodovino in zgodovina te bojne
ladje je nekaj posebnega. ”Leta
1618 se je začela 30-letna vojna z
verskimi boji med katoliki in pro-
testanti. Ko je po nekaj letih pro-
testantom začelo iti zelo slabo, se
je v vojno vključila še Švedska
pod svojim protestantskim kra-

ljem Gustavom Vaso. Ker je vojna
potekala pretežno v Nemčiji in na
Češkem, je Švedska morala imeti
pod svojo kontrolo morske poti na
Baltiku. Tako so leta 1625 začeli
graditi največjo, najlepšo, naj-
močnejšo trikrovno linijsko bojno
ladjo z imenom Vasa,” je povedal
Janez Mihovec. Kot je pojasnil,
so ladjo gradili štiri leta in avgusta
1628 je bila pripravljena za svojo
prvo vožnjo, ki pa se je končala
tragično: ”Zaplula je mimo središ-
ča Stockholma in po nekaj sto me-
trih jo je zajel sunek vetra, ladja
pa se je potopila. Na dnu morja je
ostala do leta 1960, ko so jo dvig-
nili na površje in samo zanjo zgra-
dili najbolj nenavaden muzej, kar
jih je.”

Mihovec se je lotil izdelovanja
njenega modela, kar je bila vse

prej kot lahka naloga. ”Da se lotiš
kaj takšnega, potrebuješ veliko iz-
kušenj, jaz jih imam 25 let, precej
znanja, veliko spretnosti in pred-
vsem zelo veliko potrpljenja,” je

še dejal. Svoj model je predstavil
po 432 dneh dela, in kot pravi, bo
v modelarskem smislu težko nare-
dil še kaj težjega.

Maja Bertoncelj

Švedska bojna ladja na Svetju
Švedska linijska bojna ladja Vasa se je leta 1628 potopila na svoji prvi vožnji. Njen model je v začetku

lanskega leta začel sestavljati Janez Mihovec s Svetja in delo končal v 432 dneh.

Janez Mihovec z modelom švedske bojne ladje Vasa Takole se je začelo - januar 2009.

ŠIVANJE     ŠIVANJE   ŠIVANJE
Modno oblikovanje, šivanje po meri (od slavnostnih do 

vsakdanjih oblačil), šivanje za močnejše postave, vsa težja in
drobna popravila (krajšanje, ožanje, manjava zadrg, podlog ...)

PRIDEMO TUDI DO VAS!
DELOVNI ČAS PO PREDHODNEM NAROČILU

Informacije po tel.: 040/354 018, MARINA DIZAJN, 
Marina Stare s.p.,Turkova ulica 21, 1215 Medvode
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Celovec - Na občnem zboru konec marca v Celovcu je Krščanska
kulturna zveza, ki poleg Slovenske prosvetne zveze skrbi za kulturno
in tudi izobraževalno delo med Slovenci na Koroškem, podelila Jane-
žičeva priznanja. Krščanska kulturna zveza jih je poimenovala po lite-
rarnem zgodovinarju, slavistu, piscu slovarjev in uredniku Antonu Ja-
nežiču, ki se je rodil leta 1828 v Št. Jakobu v Rožu in zaradi bolezni
že leta 1869 umrl v Celovcu. Po njem se imenuje trg pri Zvezni gim-
naziji za Slovence v Celovcu. 

Med tokratnimi prejemniki Janežičevih priznanj je tudi režiser Peter
Militarev iz Medvod. Krščanska kulturna zveza je v obrazložitvi pri-
znanja zapisala, da je posebej zavzeto deloval na Koroškem, kjer je z
mentorskim delom spodbujal negovanje slovenske besede in hkrati
uveljavljal nove poglede na gledališko ustvarjanje. Mladi igralci, ki jih
je znal navdušiti že pri bralnih vajah, so ob sodelovanju z njim pred-
vsem na jezikovni ravni veliko pridobili. Uresničil je nepozabne gle-
dališke predstave na prostem, na primer Prežihove Samorastnike in
Kreftovo Veliko puntarijo v Zgornjih Vinarah v Podjuni in Miklovo
Zalo v Št. Jakobu v Rožu. 

”Priznanja sem zelo vesel, saj ga sprejemam kot znak zahvale za
moje nad tridesetletno delovanje na Koroškem in za moj trud, da bi
med temi ljudmi še naprej živela kulturna ustvarjalnost. V tem letih
nam je uspela renesansa v pojmovanju lutkarstva in gledališča, kjer
nam je veliko pomagal tudi pokojni Saša Kump iz Kranja,” je povedal
po prejemu priznanja Peter Militarev in dodal: ”Na Koroškem sem
sodeloval pri 70 večjih gledaliških projektih. Z njimi nisem negoval le

gledališča, ampak sem skušal združevati ljudi, zato sem k sodelovanju
vedno vabil tako predstavnike Krščanske kulturne zveze kot Slovenske
prosvetne zveze. Glavna skrb sta mi vedno bila jezik in slovenska kul-
tura. Nanju ne smemo nikdar pozabiti!”                        Jože Košnjek

Petru Militarevu 
Janežičevo priznanje

Priznanje mu je za dolgoletno kulturno delovanje med Slovenci na Koroškem podelila 
Krščanska kulturna zveza.

Peter Militarev (levo) prejema Janežičevo priznanje. Izročil mu ga je dolgoletni
predsednik Krščanske kulturne zveze dr. Janko Zerzer.

Smlednik - Martinu Krpanu dela ne zmanjka. Zadnji marčevski
konec tedna je spet reševal Dunaj in cesarja, tokrat na odru smled-
niškega kulturnega doma. Mladinska gledališka skupina je dvakrat
navdušila povsem polno dvorano.

Ste vedeli, da Martin Krpan ni vešč le tovorjenja soli ter vihtenja kija
in mesarice, pač pa mu od ust gredo tudi verzi? Če ne, ste se o tem
lahko prepričali v Smledniku, kjer so mladi celotno Levstikovo

pripoved odigrali v verzih Jane Kolarič, ki jo je priredila. Dobro uro
dolga predstava eno najbolj znanih slovenskih zgodb prikaže v dru-
gačni jezikovni podobi, a z zelo jasnim sporočilom - dobro premaga zlo
in preprostost gosposkost. Dunajski cesar s svojimi ministri, svetovalci
in pomočniki ni kos strašnemu Brdavsu, ki mu je pobil že vse največje
in najbolje opremljene junake. Pošlje po Krpana in ta zmaga z lesenim
kijem in ročno izdelano sekiro. Preprosto. 

Manj preproste so bile priprave skupine, ki je lani odigrala zelo dobro
sprejeto Piko Nogavičko, s katero so nastopali po vsej Sloveniji. ”Letos
smo želeli iti korak naprej, zato smo si izbrali zahtevnejšo igro, ki pa je
enako posrečena kot lanska. Vadili smo dlje kot lani in se jo dobro
naučili. Tekst morajo igralci znati dobesedno, ker je v verzih, če pa kdo
kaj pozabi, je improvizacija veliko težja. Vsi so se potrudili in igro us-
pešno izpeljali,” letošnjo predstavo opisuje Blažka Bogataj, ki z
Blažem Brešanom vodi gledališko skupino. Po štirih mesecih trdega
dela so na oder prvič stopili dan po materinskem dnevu. Zahtevno sceno
so z nekaj pomoči odraslih izdelali igralci sami. Kupili so velik kos plat-
na in nanj narisali dunajsko palačo, z veliko iznajdljivosti in predanosti
pa so poskrbeli tudi za vse drugo. Prizore s Kranjske in dunajskega dvo-
ra so odlično povezali z glasbenimi vložki, saj so Straussovi valčki na
eni strani in sodobni hiti na drugi igro naredili še zabavnejšo. 

V glavni vlogi je Brdavsa zmlel Žiga Jeraj, ponj je poslal cesar Urban
Pipan, Veronika Kumer, poznana kot spletkarski minister Gregor, pa je
na koncu ostala brez besed. Gledalci so bili boljše volje in dogodiv-
ščine na odru nagradili s smehom in zasluženim dolgim aplavzom.

Peter Košenina

Martin Krpan spet rešil Dunaj
Mladinska gledališka skupina iz Smlednika je letos uprizorila igro v verzih.

Kranjec Martin Krpan je spet rešil Dunaj. Na smleškem odru je premagal Brdavsa
in navdušil občinstvo.
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Medvode - V sredo, 31. marca, je bilo v
Knjižnici Medvode odprtje samostojne razs-
tave fotografij avtorja Borisa Primožiča,
znanega medvoškega fotografa. Naslov razs-
tave je Miniature, sestavljena pa je iz dveh de-
lov: teme Tu sem doma in pop arta črno-belih
fotografij Ko snežinke obmirujejo. Razstava bo
na ogled do 23. aprila.

”Razstavljenih je 28 fotografij. Nekaj je
črno-belih, ostale so barvne. Tema Tu sem
doma je nadaljevanje moje prve fotografske
razstave s posnetki pokrajine Medvod iz leta
1997, ki je imela naslov Čisto in prijazno okolje.
Obiskovalci se morda še spomnijo, da je bilo
takrat v kotu razstavnega prostora pravo
smetišče, na črno-belih fotografijah pa so bila

predstavljena divja odlagališča v medvoški obči-
ni,” je za uvod povedal Boris Primožič, in
nadaljeval: ”Fotografije za tokratno razstavo so
nastale v zadnjem letu. Ko sem hodil po Medvo-
dah, po hribih, je situacija v primerjavi izpred
trinajstih let boljša, je pa še veliko za postoriti.
Pospravimo ali očistimo samo še nekaj divjih
odlagališč, nekaj dvosedov, tv ekranov,..., pred-
vsem pa veliko neurejenih vrtičkov, pa bo morda
v Medvodah tako kot nekoč, ko je sem na oddih
in v naravo hodila ljubljanska in avstrijska
gospoda. In ker je bilo na področju varstva okol-
ja nekaj malega, miniaturnega, v teh letih ven-
darle narejenega, je naslov razstave Miniature,
potiho pa si že upam reči tudi Tu sem doma.” 

Maja Bertoncelj, foto: Boris Primožič

Miniature 
medvoške narave

Boris Primožič se v Knjižnici Medvode predstavlja s samostojno 
fotografsko razstavo z naslovom Miniature. 

Z godbeniki v pomlad
Medvode - Kulturno društvo Godba Medvode je 20. marca v Gleda-

lišču Medvode pripravilo pomladni koncert. Predstavili so se s prired-
bami narodnozabavnih skladb, s plesno glasbo, manjkale niso niti ko-
račnice. To je glasba, ki gre dobro v ušesa, tako občinstvu kot tudi god-
benikom je glasba za dobro voljo. Večer so začeli s Pauso, sledile so
skladbe La vita e bella, The Lord of the Dance, Highlights from Three
Amigos, Welt bestseller št. 1, pa domača od Štrucla Zaigrajmo in za-
pojmo, Flashdance, Heal the World, Šopek domačih, prav tako od
Štrucla, Avsenikova Kako lepo je biti muzikant 2, program, ki ga je po-
vezovala Saša Poljak Istenič, pa končali z Gabloncer perlen. 

Godbeniki veliko časa za pripravo pomladnega koncerta niso imeli. V
preteklem letu so namreč praznovali 80-letnico delovanja, vrhunec
praznovanja je bil slavnosti koncert meseca novembra. Pester urnik pa
jih čaka tudi v tem mesecu, ko bodo imeli nov nastop. Prisluhnili jim
boste lahko na prireditvi Večer filmske glasbe, ki bo 24. aprila v Šport-
ni dvorani Medvode.                               M. B., foto: Peter Košenina

Razprodani baletni predstavi
Pirniče - V Kulturnem domu Pirniče so se 20. marca predstavili ple-

salci Baletne šole Stevens, ki vadijo v Pirničah in tudi v Naklem. Pred-
stavili so se dvakrat, obe predstavi z naslovom Pozdrav pomladi pa sta
bili razprodani. 

V programu, ki ga je povezoval Boštjan Luštrik, je bilo deset točk.
Najprej so na odru zaplesali najmlajši baletniki, ki obiskujejo
pripravnico, na koncu pa še plesalci 5. in 6. razreda baletne šole. Nji-
hovi učitelji so: Živa Droljc, Lucija Bizant, Andrew Stevens in Nena
Vrhovec Stevens. Najbolj navdušeni so bili seveda starši, ki so si
ogledali, kaj so se otroci naučili v letošnjem šolskem letu. Za nekatere
otroke je bil to sploh prvi baletni nastop. Kot pravi Nena Vrhovec
Stevens iz Baletne šole Stevens, je za balet veliko zanimanja, vpisujejo
pa se tudi fantje. Vpis za šolsko leto 2010/2011 bo potekal 7. in 8. juni-
ja med 17. in 18. uro. Še prej, 30. maja, pa si boste lahko ogledali nji-
hovo naslednjo predstavo z naslovom Coppelia, ki jo bodo zaplesali na
odru Prešernovega gledališča Kranj.        M. B., foto: Peter Košenina 

Ena izmed rastavljenih fotografij

Medvoški godbeniki so se marca predstavili na pomladnem koncertu, aprila pa jim
boste lahko prisluhnili na Večeru filmske glasbe.

Mladi baletniki so tudi tokrat navdušili občinstvo.



Spored za april 10   / maj /  veã na www.mcmedvode.si 

STALNI PROGRAM /// odprto vsak dan od 16.00 do 23.00 razen ob ponedeljkih in praznikih

NAPOVEDNIK

Razstava /// FORMIRANJE, 3. KOLEKTIVNI LIKOVNI DOGODEK : koncept Peter Gaber

Info centrala /// letaki, brezplaËni (wireless) internet, dnevni Ëasopis, zanimive revije...

Kavarna /// kava Barcaffe prestige, Ëaji Ronnefeldt, krofi, sendviËi, rogljiËki, brezplaËen napitek Jedro...

Delovanje MCMja omogoËajo: OB»INA MEDVODE / JAVNI SKLAD RS ZA KULTURNE DEJAVNOSTI / URAD RS ZA MLADINO / MINISTRSTVO ZA KULTURO / Medijski pokrovitelj:

 ZA DRUŽBENO KRITIKO

KONCERT /// OSTOU BOM DOL ZA SVOJE
Petek 23.04. ob 21ih

Ostou bom dol za svoje je naslov novega cd-ja raparja Markana.
Hkrati pa je to tudi naslov hip hop koncerta, ki bo 23. aprila ob 21.00 v Jedru 
- klubu MC Medvode (Cesta ob Sori 15).
Nastopilo bo veliko glasbenih artistov in gostov, kar obeta zelo pester veËer.
Vstopnina bo 5 € ! Ob vstopu lahko vsak dobi brezplaËen cd.
Večino Markanovih komadov si lahko ogledate na youtube kanalu: 
http://www.youtube.com/user/markannn21 ali pa se vËlanite v facebook 
skupino: http://www.facebook.com/group.php?gid=282497071333, preko 
katere vas Markan lahko obvešËa o novih nastopih in komadih.

Vsi ste vljudno vabljeni še posebej tisti, ki radi poslušate realen 
in kvaliteten slovenski rap.

MARKAN:"Ne širm veË sam muske, ampak tud mentaliteto! 
REALN RAP!"

VeË informacij o programu MC Medvode na www.mcmedvode.si! 

MAGIC THE GATHERING /// TURNIR ZMAJEVE LIGE : Aljaž Osojnik

VADBA /// JOGA : Katja Mlakar, info (emina) 031 607 658 / (prostovoljni prispevki) 

ZVO»NO MEDITACIJSKA KOPEL /// PESEM GONGOV IN VETRNIH ZVONOV : Karlo Vizek info: 041 850 313

VADBA /// NOGOMET : Damjan Štefančič

©OLA /// BOBNARSKA ©OLA /// : Klemen Markelj (markeljklemen@yahoo.com)

ANGAŽIRANO /// GOSTOVANJE DUH »ASA : Denis JakupoviÊ (denis@zeitgeist.si)

TEMATSKI VE»ER /// D'N'B IN YOUR FACE! : Katja Škorič

MAGIC THE GATHERING /// 1. TURNIR VINTAGE LIGE 2010 : Mitja Bosnič (mitjabosnic@yahoo.com.au)

VADBA /// JOGA : Katja Mlakar, info (emina) 031 607 658 / (prostovoljni prispevki) 

VADBA /// NOGOMET : Damjan Štefančič

©OLA /// BOBNARSKA ©OLA /// : Klemen Markelj (markeljklemen@yahoo.com)

POTOPISNO PREDAVANJE /// ©KOFJA LOKA - DAKAR : Aljaž Avsec

KONCERT /// OSTOU BOM DOL ZA SVOJE : Markan & company (vstopnina 5eur + CD gratis)

VADBA /// JOGA : Katja Mlakar, info (emina) 031 607 658 / (prostovoljni prispevki) 

ZVO»NO MEDITACIJSKA KOPEL /// PESEM GONGOV IN VETRNIH ZVONOV : Karlo Vizek info: 041 850 313

VADBA /// NOGOMET : Damjan Štefančič

©OLA /// BOBNARSKA ©OLA /// : Klemen Markelj (markeljklemen@yahoo.com)

ANGAŽIRANO /// GOSTOVANJE DUH »ASA : Denis JakupoviÊ (denis@zeitgeist.si)

MULTI DOGODEK /// RE START 4. ali JEDRO=ODPRTO (JAM SESSION, PIZZE, 4. KOLETIVNI LIKOVNI DOGODEK…) : Emina Djukić

VADBA /// JOGA : Katja Mlakar, info (emina) 031 607 658 / (prostovoljni prispevki) 

VADBA /// NOGOMET : Damjan Štefančič

©OLA /// BOBNARSKA ©OLA /// : Klemen Markelj (markeljklemen@yahoo.com)

PREMIERNI KONCERT /// DEADLINE in BLACK DYNAMITE : Tilen Sušnik (vstopnine ni) 

VADBA /// JOGA : Katja Mlakar, info (emina) 031 607 658 / (prostovoljni prispevki) 

ZVO»NO MEDITACIJSKA KOPEL /// PESEM GONGOV IN VETRNIH ZVONOV : Karlo Vizek info: 041 850 313

VADBA /// NOGOMET : Damjan Štefančič

©OLA /// BOBNARSKA ©OLA : Klemen Markelj (markeljklemen@yahoo.com)

ANGAŽIRANO /// GOSTOVANJE DUH »ASA : Denis JakupoviÊ (denis@zeitgeist.si)

KONCERT /// MUDD in ELEMENT in NE ©E : Dejan Žerdin (vstopnine ni)
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Na nacionalnem otroškem parlamentu, ki je
bil marca v veliki dvorani Državnega zbora v
Ljubljani, so se zbrali učenci iz vse Slovenije,
med njimi sta bili tudi devetošolki Anja Žav-
bi Kunaver z OŠ Simona Jenka Smlednik in
Nina Kozamernik z OŠ Preska. Po pozdrav-
nih nagovorih predsednika države Danila
Türka, šolskega ministra Igorja Lukšiča in
varuhinje človekovih pravic Zdenke Čebašek
Travnik so se mladi parlamentarci razdelili v
skupine, ki so obravnavale posamezne temat-
ske sklope. Anja in Nina sta sodelovali v sku-
pini ‘Nezaželeni’. ”Govorili smo diskrimina-
ciji drugih subkultur. Ugotavljali smo, kako
se mi obnašamo do njih in obratno, ter kaj bi
morali narediti, da bi lahko lažje shajali z nji-
mi. Večinoma smo se nanašali na ‘Emote’, ki
so ena največjih subkultur v tem času, znani
so po tem, da so bolj emocionalni - od tod nji-
hovo ime, da se sami poškodujejo, poslušajo
svojo zvrst glasbe ... Pogovarjali smo se tudi
o homoseksualcih in o pravici istospolno
usmerjenih parov do posvojitve,” je pojasnila
Nina. ”Ugotavljali smo tudi, da pogosto izlo-
čamo pripadnike drugih ras, da druge preveč-
krat ocenjujemo po videzu in da bi jih morali
bolj spoznati,” je dodala Anja. 

Mladi parlamentarci so se strinjali tudi, da bi
morali že malčke v vrtcih z različnimi igrami
in s knjigami odvračati od predsodkov in di-
skriminacije, prav tako pa bi morali starši svo-
je otroke bolj spodbujati k sprejemanju dru-
gačnosti. ”Več bi morali potovati po svetu in

spoznavati druge. Razmišljali smo tudi, da bi
morali imeti v osnovni šoli eno leto več etike,”
je dejala Anja, Nina pa je ob tem dodala, da bi
bilo najbolje etiko dodati v devetem razredu,
ko so učenci že bolj zreli. Nini se zdi pameten
tudi predlog, da bi v šoli od časa do časa kar
cel dan posvetili problematiki diskriminacije.
Ob tem spomni, da bi bilo morda treba ukini-
ti nivojski pouk, saj je tudi to neke vrste di-
skriminacija glede na posameznikove sposo-
bnosti. Dotaknili so se tudi revščine in večje
solidarnosti do pomoči potrebnih, ki jim v pri-

hodnje nameravajo pomagati z zbiranjem pla-
stičnih zamaškov. ”Sicer pa stereotipov in 
diskriminacije verjetno ne bomo nikoli odpra-
vili, saj bodo vedno takšni, ki ne bodo zmožni
sprejemati drugačnih,” je zaključila Nina.

Obe učenki sta bili tokrat prvič v državnem
zboru, ob tem pa sta opazili, da je velika dvo-
rana precej manjša, kot je videti na televiziji.
”Najprej sem pomislila, ali sem sploh na pra-
vem mestu,” se v smehu spominja Nina. Obe
sta bili navdušeni tudi nad stoli poslancev in
njihovimi mikrofoni.              Ana Hartman

Več etike, manj diskriminacije
Na nacionalnem otroškem parlamentu sta sodelovali tudi medvoški učenki

Anja Žavbi Kunaver in Nina Kozamernik. 

Anja Žavbi KunaverNina Kozamernik

Štirje učitelji in šest osmošolcev Osnovne šole Medvode je v začetku
marca za štiri dni odpotovalo v Anglijo na srečanje predstavnikov part-
nerskih šol, ki jih od lanskega septembra dalje povezuje Comeniusov
projekt Most. Njegov glavni cilj je, da učenci izvedo čim več o sodelu-
jočih šolah in državah, poleg tega pa želijo povečati mobilnost učencev
in učiteljev, razširiti sodelovanje med različnimi narodi in spodbujati
učenje živih jezikov.

Na angleški šoli v Ickfordu je bilo drugo projektno srečanje, na njem
pa se je zbralo 45 učiteljev in učencev iz Estonije, Italije, Nemčije,
Poljske in Slovenije. Učenci iz Medvod Pia Lucija Kos, Maja
Močnik, Lučka Šnofl, Tjaša Valenčak, Blaž Slavko Avsenik in
Tilen Mlinarič - so tako kot njihovi vrstniki s tujih šol - v Anglijo pri-
nesli film z naslovom Soseska skozi oči učencev. V njem so prikazali
znamenitosti svojega kraja z okolico in utrip življenja na šoli. Na
srečanju so se učitelji - medvoško šolo so zastopali vodja projekta
Suzana Oroz, Mojca Pintar, Azra Kajin in Stane Arh - dogovorili,
da se bodo učenci v nadaljevanju posvetili jezikom partnerskih držav.
Šole bodo pripravile video filme o osnovah svojega jezika, ki si jih
bodo izmenjali na prihodnjem srečanju v Varšavi na Poljskem. Z nji-
hovo pomočjo se bodo učenci naučili osnov komunikacije, ki jih bodo
predstavili v filmu ob zaključku dvoletnega projekta.

Angleški učenci so tujim gostom predstavili tudi vas Ickford s šest-
sto prebivalci, ki ima poleg šole še trgovino, cerkev in angleški pub,
zanimivo pa je, da so se domačini zavestno odpovedali javni razsvet-

ljavi, da lahko uživajo v lepotah noči. V sklopu gostovanja so obiskali
še Oxford in London, spoznali pa so tudi angleški šolski sistem. An-
glijo so zapustili z lepimi vtisi; učenci in učitelji iz Medvod so bili še
posebej presenečeni nad angleško gostoljubnostjo.         Ana Hartman

V Angliji pokazali film o Medvodah

Učenci in učitelji OŠ Medvode so se preizkusili tudi v bovlingu. 
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Preska - Na Osnovni šoli Preska se je na le-
tošnji prireditvi ob materinskem dnevu z na-
slovom Z roko v roki vse vrtelo okoli odnosov
oz. medgeneracijskega sodelovanja. Program
so sooblikovali učenci od prvega do petega
razreda, ki so pripravili posebne nastope za
mamice, očke, dedke in babice. Na prireditvi,
s katero so obenem obeležili še prihod pomla-
di, so se prepletali glasbeni, pevski in plesni
nastopi, deklamacije, občinstvu pa se je pred-
stavil tudi dramski krožek. ”Otroci zelo radi

nastopajo, veseli so, če lahko pokažejo, kaj no-
vega so se naučili. Odziv staršev je bil tudi le-
tos zelo dober, nad nastopi učencev pa so bili
kot ponavadi še posebej navdušeni dedki in ba-
bice,” je ugotavljala učiteljica Suzana Ro-
žanc, ki je skupaj z učiteljico Matejo Curk
organizirala letošnjo prireditev. Obe sta pouda-
rili, da imajo veliko zaslug za uspešno izvedbo
tudi ostale učiteljice, ki so učence po razredih
in v podaljšanjem bivanju pripravljale na na-
stope.                                                   A. H.

Z roko v roki v Preski

Otroški pevski zbor pod vodstvom Alenke Jenko

Smlednik - Sredi marca je na OŠ Simona
Jenka Smednik potekalo območno srečanje
otroških in mladinskih pevskih zborov Ljub-
ljana okolica z naslovom Pesem pomladi. Na
njem se je predstavilo dvanajst pevskih zborov,
od tega osem iz občine Medvode: otroški
pevski zbor Prepevalnica Cicipojčkov OŠ
Pirniče, otroški pevski zbor OŠ Simona Jenka,
otroški pevski zbor Osminka OŠ Preska, otroš-
ki pevski zbor OŠ Medvode, Otroški pevski
zbor II. OŠ Preska, Združeni mladinski pevski
zbor OŠ Pirniče in OŠ Simona Jenka Smled-

nik ter mladinska pevska zbora z OŠ Preska in
OŠ Medvode. Vsi zbori so zapeli po tri
skladbe, od tega eno ljudsko. Njihove nastope
je ocenjevala priznana strokovnjakinja za
zborovsko petje Majda Hauptman. Najboljši
zbori so se uvrstili na regijsko srečanje, med
njimi pa na žalost ni nobenega iz občine Med-
vode. Območno srečanje, ki ga je povezovala
Mina Dežman, je pripravil Javni sklad RS za
kulturne dejavnosti, območna izpostava Ljub-
ljana okolica, v sodelovanju z OŠ Smlednik.

Ana Hartman

Pozdrav pomladi v Topolu

Topol - Na podružnični šoli Topol je 24.
marca potekala prireditev Pozdrav pomladi,
s katero so obeležili tudi materinski dan.
Kot pravi vodja šole Darja Šinko, tovrstne
prireditve prirejajo že tradicionalno. Na
letošnji so se predstavili skorajda vsi učenci
šole, teh je v tem šolskem letu dvajset.
”Pripravili smo skoraj enourni program s
plesnimi in pevskimi točkami, recitacijami,
igranimi prizori ... Obiskovalci so bili nav-
dušeni nad raznolikim programom, mamice
pa so se razveselile tudi vaz iz ‘das mase’ in
slik iz mozaika, ki so jih zanje izdelali otro-
ci,” je dodala Šinkova.                       A. H.

Dan žena v Smledniku

Smlednik - Na Osnovni šoli Simona Jen-
ka Smlednik so tudi letos s posebno prire-
ditvijo obeležili 8. marec, dan žena. Telo-
vadnica je pokala po šivih, poleg staršev pa
so jo napolnili še dedki in babice. Uživali so
v nastopih učencev do šestega razreda, ki so
plesali, peli, igrali na inštrumente in reciti-
rali. Med drugim sta nastopili šolski glas-
beni skupini Smleški trubadurji in Druga
liga, navdušila pa je tudi folklorna skupina
(na fotografiji).                                 A. H.

Pesem pomladi

Združeni mladinski pevski zbor OŠ Pirniče in OŠ Simona Jenka pod vodstvom Eme Gortnar
www.gorenjskiglas.si
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Zgornje Pirniče - Matematično tekmovanje
na Osnovni šoli Pirniče letos izstopa po
udeležbi in je izjemno tudi po rezultatih, ugo-
tavlja ravnateljica Martina Kutnar. Na
šolskem tekmovanju se je za bronasta Vegova
priznanja potegovalo 206 učencev, kar je 88
odstotkov vseh učencev na šoli. Prejeli so 61
priznanj. Prvošolci so jih osvojili osem, dru-
gošolci enajst, tretješolci pet, četrto- in

petošolci pa po osem. V 6., 7. in 8. razredu je
priznanja osvojilo po pet učencev, v 9. pa šest.
Vodja letošnjega šolskega tekmovanja je Ma-
rija Ločniškar, sicer pa za popularizacijo
matematike na šoli skrbita še dve učiteljici
matematike Rozi Strojan in Marjeta Jesenko
ter razredničarke na razredni stopnji. 

S šolskega tekmovanja se najuspešnejši učen-
ci zadnje triade uvrstijo na področno tek-

movanje. Letošnje je potekalo konec marca v
OŠ Šentvid, na njem pa je OŠ Pirniče imela
kar enajst predstavnikov, kar je po besedah
ravnateljice izjemen dosežek. Po neuradnih
podatkih pričakujejo najmanj pet srebrnih
priznanj, devetošolci pa se lahko uvrstijo tudi
na državno tekmovanje. Slovenski učenci sicer
v znanju matematike tekmujejo že od leta
1969.                                      Ana Hartman

Najraje tekmujejo v znanju matematike
V Osnovni šoli Pirniče je najbolj množično in priljubljeno šolsko tekmovanje iz znanja 

matematike za bronasto Vegovo priznanje.

Sora - Učenci Podružnične osnovne šole Sora so pozimi sodelovali
v mednarodnem projektu mreže iEarn Zmaji miru, v okviru katerega
so se posvetili pravicam otrok. Ob njegovem zaključku so skupaj s
starši izdelali zmaje, na katere so zapisali svoja sporočila in jih dvig-
nili pod nebo.

Projekt Zmaji miru je nastal pred leti v Izraelu in je posvečen Janus-
zu Korczaku, poljskemu Judu, zdravniku in pisatelju, ki se je že v prvi
polovici prejšnjega stoletja zavzemal za pravice otrok, čeprav takrat to
ni bilo v navadi. Leta 1926 jim je omogočil izdajo prvega otroškega ča-
sopisa Mali pregled, ki je bil tedenska priloga časopisa poljskih Judov.
V tridesetih letih prejšnjega stoletja je Korczak pripravljal otroški radij-
ski program, dokler ga zaradi naraščajočega antisemitizma niso ukinili.
Ko so avgusta leta 1942 nemški vojaki prišli po 192 sirot, za katere je
skrbel, in jih odpeljali v taborišče smrti Treblinka, je, čeprav bi se lahko
rešil, odšel z njimi in umrl tudi sam. V njegov spomin otroci po vsem
svetu izdelujejo zmaje in ob tem razmišljajo o pravicah, ki jih nekateri
nimajo.

”Učiteljice so o otrokovih pravicah najprej spregovorile pri pouku, v
okviru razrednih ur ali drugih predmetov. Otroci so se o tem pogovarja-
li, v četrtem razredu pa so na to temo pisali tudi spis. Določili smo ob-
liko zmaja, ki bi bila pri letenju najbolj uspešna, nato pa so na svoje iz-
delke učenci sami zapisali sporočila, ki so se jim zdela najbolj pomemb-
na,” je potek projekta opisala njegova organizatorka Erika Trampuš,

sicer specialna pedagoginja POŠ Sora, ene od peščice slovenskih šol, ki
so sodelovale v projektu. Zmaje so izdelovali tudi na matični osnovni
šoli v Preski, vendar v manjšem obsegu.                    Peter Košenina

Dobitniki bronastih Vegovih priznanj na OŠ Pirniče z mentoricami

Zmaji miru za boljši svet
Sorški učenci so razmišljali o pravicah svojih vrstnikov po svetu.

Otroci so skupaj s starši izdelali zmaje, na katere so zapisali svoja sporočila in jih
dvignili pod nebo.
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Zgornje Pirniče - V kulturnem domu v
Zgornjih Pirničah je bil ob materinskem dnevu
dobrodelni koncert, ki ga je organizirala Mla-
dinska skupina Pirniče. Na njem so nastopili
Marko Vozelj, Kranjski kvintet, Braco Koren,
Ivan Hudnik, Stane Vidmar ter domačina Anja
in Matej Pritekelj, večkratna državna prvaka v
standardnih ter latinskoameriških plesih in
kombinaciji. Prireditev, ki jo je povezoval Mar-
jan Bunič z Radia Ognjišče, je privabila okoli
dvesto obiskovalcev. ”Publika je bila zelo nav-
dušena, saj je v raznolikem programu vsak obis-
kovalec našel kaj po svojem okusu,” je povedal
glavni organizator Luka Čukajne in dodal, da
so s koncertom zbirali denar za ureditev ozvo-
čenja v dvorani pod cerkvijo v Zgornjih Pirni-
čah. ”Z izkupičkom od prodanih vstopnic smo
dosegli naša pričakovanja, a to vseeno ne bo za-
dosti za ozvočenje. Gre za zelo velik finančni
zalogaj, manjka nam še kar nekaj denarja, zago-
toviti pa ga nameravamo s koncerti,” je razložil
Čukajne. Spomnimo, da je mladinska skupina
denar za ureditev omenjene dvorane v preteklo-
sti že dvakrat zbirala z dobrodelnima koncerto-
ma. ”Dvorano, ki nam je do sedaj služila za ora-
torije, izdelavo adventnih venčkov, miklavževa-

nja, bi radi naredili bolj prijazno, tako da bi lah-
ko v njej organizirali plese, manjše koncerte,
(potopisna) predavanja ... Denar, ki ga zbiramo
s koncerti, priteka postopoma, zato je težko na-

povedati, kdaj bo ureditev končana. Do sedaj
smo kupili reflektorje, dvorano smo prepleskali
in naredili nov oder,” je še pojasnil Čukajne.      

Ana Hartman

HORMANN JUBILEJNA GARAŽNA VRATA, 
M-vodoravni motiv, woodgrain, 

RAL 9016, vklj. motorni pogon, 
montaža in 8,5% DDV

že od 875 €

Matjaž Hartman s.p.
Hafnerjevo nas. 91, 4220 Škofja Loka
tel.: 04 513 88 30 ali 031 775 401

Glasbila tudi 
za medvoške malčke

V okviru humanitarnega projekta Opremimo vrtcem glasbene
kotičke! Za naše male muzikante! sta podjetji Henkel Slovenija in En-
grotuš opremili glasbene kotičke kar dvajsetim slovenskim vrtcem.
Med njimi je bil tudi Vrtec Medvode, enota Medvoška, v katerem so
otroci za svoje vrstnike po drugih vrtcih napisali kar dve pesmici, Naši
malčki in Naša zimska pesmica. ”Pri nas v vrtcu veliko dejavnosti
povezujemo z glasbo, zato smo se novih inštrumentov za naš glasbeni
kotiček še toliko bolj razveselili,” je pojasnila vzgojiteljica Ksenija Bi-
tenc. Na natečaju je sicer sodelovalo več kot sto vrtcev oziroma nji-
hovih enot, v katerih so otroci skupaj s svojimi vzgojitelji napisali
pesmice za svoje vrstnike po drugih vrtcih. Izmed prispelih pesmic so
nato izbrali dvajset najlepših, pri čemer je prvouvrščeno glasbenik Rok
Ferengja tudi uglasbil. Ob zaključku projekta so se vsi skupaj zbrali na
prireditvi v kranjskem Planetu Tuš, kjer sta malčke zabavala Sten Vilar
in Pika Nogavička.                                                                  M. R.

Koncert za ozvočenje dvorane

NE PRODAJAMO SAMO UGODNIH
RAČUNALNIKOV, VENDAR SKRBIMO
ZA NAŠE STRANKE. TAKO Z NASVETI
KOT S SERVISOM.

NAŠ MOTO JE ZADOVOLJNA STRANKA

Polana 59 a, 
3000 Celje

Zvezda 9, 1210
Ljubljana - Šentvid

041/519-308

info@pumi.si
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Na dobrodelnem koncertu za ureditev dvorane Mladinske skupine Pirniče je nastopil tudi Kranjski kvintet. 
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Uporniki na Festivalu 
gledaliških sanj

Zg. Pirniče - Na Osnovni šoli Pirniče v
tem šolskem letu izvajajo projekt Mehika,
šolska dramska skupina pa je tako pripravi-
la predstavo z naslovom Uporniki, ki je pri-
redba med najstniki priljubljene mehiške
nadaljevanke Rebelde. ”Prelevili smo se v
navihane, na žalost večkrat skregane in ne-
srečno zaljubljene, a tudi prijateljsko odkri-
te in vragolij polne mladostnike,” pravijo
člani dramskega krožka, ki deluje pod men-
torstvom učiteljice slovenščine Barbare
Končar. Predstavo so včeraj uprizorili tudi
na Festivalu gledaliških sanj v Ljubljani.
Dramska skupina sicer na OŠ Pirniče delu-
je že pet let. ”Zabavamo se ob kratkih ske-
čih, improvizacijah, igri vlog, pantomimi ...,
vsako leto pa uprizorimo tudi krajšo igrico.
Urice krožka so vedno prekratke in na žalost
minejo veliko hitreje kot dopoldanski
pouk,” so še povedali mladi igralci, ki s svo-
jimi nastopi naredijo veselje mnogim, v prvi
vrsti pa učencem in učiteljem šole. ”Obiska-
li smo že Dom starejših občanov Medvode
in Festival gledaliških sanj, pred dvema le-
toma pa smo nastopali na zborovanju držav-
nih tožilcev in sodnikov v Rogaški Slatini,”
je dodala njihova mentorica.               A. H.

Preska - Košarkarska ekipa Osnovne šole
Preska se je tako kot lani tudi v tem šolskem
letu uvrstila med 16 najboljših ekip od več kot
tristo šol v Sloveniji. To je eden večjih uspehov
preških košarkarjev, ki so se doslej že nekaj-
krat uvrstili med najboljših šestnajst šol, med-
tem ko so se v preteklosti na zaključni turnir
Pionirskega festivala (med štiri najboljše šole)
uvrstili enkrat. Za ekipo so igrali: Rok Kova-
čič, Nejc Resnik, Domen Oraže, Matevž
Barle, Timotej Bečan, Jernej Gortnar, Ga-
šper Zor, Anže Omejc, Igor Martič, Žan
Kozamernik, Jure Žavbi, Martin Trtnik in
Gašper Cizelj. Večina jih trenira v Košarkar-
skem klubu Tinex Medvode, kjer imajo pod
vodstvom trenerja Toneta Bohinca treninge
vsak dan. Na šoli košarko igrajo enkrat na te-
den, vodi pa jih Jože Omerzu. Pojasnil je, da
je košarka na OŠ Preska že več kot 25 let tes-

no povezana s KK Tinex Medvode. Večina
dečkov jo v okviru interesne dejavnosti začne
trenirati v starosti od osem in deset let, najbolj

nadarjeni in vztrajni pa se pozneje vključijo v
treninge medvoškega košarkarskega kluba.       

A. H.

Tiskarna Pleško d.o.o.
tiskarna · grafi ~ni studio · knjigoveznica
www.tiskarna.net · info@tiskarna.net
Barletova 4, 1215 Medvode, Slovenija 

Tel.: +386 1 36 25 200; Fax: +386 1 36 25 222

40-letna 

tradicija

Za vas izdelamo po naro~ilu:

knjige, brošure, revije, koledarje, plakate, 
letake, vizitke, mape, zloženke, vabila, 

kataloge, kuverte, bloke, dopise ...

Sodobnost, Odtisnjena 
za Prihodnost!
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Lep uspeh mladih košarkarjev
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Kmetijstvo

Medvode - Člani Kmetijske za-
druge Medvode so ob koncu mar-
ca na občnem zboru sprejeli poro-
čila o lanskem poslovanju in letoš-
nji poslovni načrt, dopolnili za-
družna pravila z možnostjo prido-
bitve licence za opravljanje ener-
getske dejavnosti in podelili pri-
znanje zadružnima delavcema
Damjanu Koželju in Dominiku
Lebarju.

”Za kmetijstvo je bilo leto 2009
zelo slabo leto, verjetno eno naj-
slabših v zadnjem desetletju,” je v
poslovno poročilo zapisal direktor
zadruge Milan Sobočan in pou-
daril, da so v zadrugi občutili po-
sledice gospodarske in finančne
krize. V takšnih razmerah niso
dosegli vseh zastavljenih ciljev,
vendar so s poslovanjem glede na
recesijo zadovoljni. S prodajo so

ustvarili 8,4 milijona evrov pri-
hodkov oz. 12 odstotkov manj kot
leto prej, zmanjšanje pa je bilo
predvsem posledica bistveno niž-
jih cen mleka, krmil in nekaterih
reprodukcijskih materialov. Ob
manjših prihodkih so drastično
znižali stroške in poslovali pozi-
tivno, s 3.726 evrov dobička, kar
je celo nekoliko več kot lani. Od-
kupili so 10,9 milijona litrov mle-
ka oz. odstotek manj kot leto prej,
s prirejo mleka je prenehalo še pet
kmetij, povprečna količina odda-
nega mleka na kmetijo pa je zna-
šala že 106.464 litrov. Odkup živi-
ne je lani porasel za 15 odstotkov,
na 3.618 glav živine, večino mla-
dega pitanega goveda so prodali
slovenskim klavnicam, večino
krav pa v tujino. Prek zbirnega
centra za govedo so prodali petino

več živali kot predlani, skupno
3.659, od tega 1.143 od KZ Med-
vode. Prodaja v tranzitu je bila za
24 odstotkov manjša kot leto prej
in v maloprodaji za devet odstot-
kov, pri tem pa je bil največji upad
v prodajalnah Vodice in Vižmarje.

Čeprav lani niso načrtovali novih
investicij, so izkoristili ponujeno
priložnost in od Kmetijske zadru-
ge Dobrunje prevzeli prodajalno v
Dobrunjah in jo do sredine letoš-
njega januarja temeljito prenovili. 

Cveto Zaplotnik 

Odprli prodajalno v Dobrunjah
Kmetijska zadruga Medvode je od KZ Dobrunje prevzela prodajalno v Dobrunjah in jo temeljito prenovila.

Direktor zadruge Milan Sobočan: ”Za leto 2010 načrtujemo višje prihodke in tudi
več investicij.”
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VSE ZA VRT 
IN POLJE

● Sadike zelenjave

● Semena zelenjave, 
dišavnic in cvetlic

● Zemlja in substrati

● Lončki in korita

● Organska in mineralna
gnojila

● Bio pripravki 
za zaščito rastlin

V zadrugi načrtujejo letos prenovo prodajalne v Vižmarjah,
vključno z zamenjavo kritine, nadaljevali pa bodo tudi s
pripravami na gradnjo Regionalnega kmetijskega centra Brod,
v katerem bodo kmetijska in živilska trgovina, tržnica, gostins-
ki lokal, prostori za oddajo v najem ...
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Kdor se bo ravnal po modnih za-
povedih, bo moral okna in balko-
ne odeti v rumene in vijolične
barvne kombinacije, saj sta ti dve
barvi letošnji modni hit. Vendar
pa so take barvne kombinacije do-
kaj zahtevne za snovanje zasadi-
tev, saj v njih najdemo le malo
rastlin, ki bi bile tako trpežne, da
bi zdržale vse vremenske nevšeč-
nosti in obenem sijale od poletja
do pozne jeseni.

Naj naštejem nekaj rastlin, ki jih
najdemo v obeh modnih barvah.
Na senčne in polsenčne lege lahko
zagotovo posadimo rumene go-
moljne begonije, abutilone, nove
rumene vodenke. V vijolični barvi
pa na take lege sadimo bršljanke,
fuksije, skevole in vodenke. Na
sončnih legah je izbira rastlin malo
bolj bogata. V rumenih barvah
bodo na takih legah sijale lantane,
kasije, okrasne deteljice, milijonski
zvončki, suhe rože, petunije. V vi-
joličnih odtenkih pa bršljanke, kle-

ome, novogvinejske vodenke, mili-
jonski zvončki, viseče petunije, pe-
largonije, verbene. Poleg cvetočih
rastlin pa najdemo v vrtnarijah še
veliko drugih necvetočih struktur-
nih rastlin v vijoličnih in rumenih
odtenkih. Tudi te rastline vključi-
mo v zasaditve.

Pri izbiri rastlin moramo biti po-
leg barve pozorni tudi na njihove
zahteve. Saditi jih moramo na
ustrezna mesta, v pravo zemljo.
Predvsem moramo paziti na lege,
ki so izpostavljene padavinam in
dežju, saj nam ti dve nevšečnosti
poleti lahko povzročata kar nekaj
težav. Obenem pa izbiramo take
rastline, ki niso zahtevne za vzgo-
jo, so dokaj odporne na škodljivce
in potrebujejo čim manj oskrbe,
saj bomo le z natančno izbranimi
rastlinami v zasaditvi imeli malo
dela, rože pa bodo kljub temu sija-
le v vsej svoji lepoti celotno sezo-
no.

Rok Kogovšek

Kakšne barve bodo letos 
krasile naša okna in balkone?

Nezahtevna zasaditev v moderni vijolični barvi na polsenčni legi. Sestavljajo jo 
bršljanka, viseča vodenka in temnolistna deteljica, ki so posajene v glineno korito.

Pester in barvit zelenjavni vrt 
Poleg balkonov in okrasnih gredic lahko s premišljeno izbiro sadik

zelenjave tudi v zelenjavnem vrtu ustvarimo zanimive barvne kom-
binacije, ki ne bodo popestrile le našega vrta, temveč tudi krožnik. 

Zagotovo bomo našli veliko zelenjave v vijolični barvi. To bomo
dobili s pomočjo vijoličnega kodrolistnatega ohrovta, ki je dokaj
neznana zelenjava, a zelo bogata z vitamini. Poleg ohrovta ima vi-
jolične liste še zelje, temnolistna grmasta bazilika in žajbelj. Niso pa
atraktivni le vijolični listi, temveč tudi vijolični plodovi naslednjih
rastlin: visok fižol, cvetača, korenje, paprika, paradižnik, jajčevci,
krompir, brstični ohrovt. Poleg vijolične barve lahko v vrt posadimo
tudi druge vrste rastlin z zanimivimi barvami in oblikami plodov.

Veliko različnih barv najdemo pri blitvi z obarvanimi stebli, korenju
in paradižnikih. Poleg vijolične, lahko v vrt posadimo tudi oranžno,
rdečo, rumeno in zeleno papriko. Tudi pri cvetači najdemo sorte, ki
glavo obarvajo zeleno in rumeno. Veliko pestrost nudijo tudi buče. V
majhne vrtove posadimo grmaste sorte z rumenimi plodovi. Prav
tako so zanimivi jajčevci, ki ne obstajajo le v vijolični, temveč tudi v
beli barvi. Nekaj prostora pa v vrtu namenimo novim, bolj nenavad-
nim užitnim rastlinam. Tako lahko v naših trgovinah kupimo sadike
arašidov, lubenic, semena okre, sorodnika fižola z dolgimi stroki,
imenovanega vinga, sorodnici buč momordiko in čajoto. 

Večino semen in sadik te zanimive zelenjave sedaj že lahko kupi-
mo tudi pri nas, le malo je potrebno biti potrpežljiv pri iskanju v tr-
govinah. Nekatera bolj nenavadna semena pa naročimo preko spleta
v tujini. 

Rok Kogovšek

Pisan krožnik s petimi različnimi vrstami paradižnika je popestritev vsake 
poletne solate.

Kmetijsko gozdarska zadruga z. o. o.

Škofja Loka
Kidričeva cesta 63A
4220 Škofja Loka

Na kamionski cesti odkupujemo naslednje gozdne 
lesne sortimente:

● hlodovino iglavcev: smreka, jelka, bor, macesen  
● hlodovino listavcev: hrast, jesen, brest, bukev  

● kostanjeve drogove - obeljene  ● celulozni les iglavcev

Informacije: tel. 04/5130 341, GSM 041/758 932

ODKUP LESAODKUP LESA



Šport in rekreacija

V bazenu podira rekorde
Za plavalcem Petrom Johnom Stevensom iz Spodnjih Pirnič je neverjetna zimska sezona, v kateri je državne

rekorde podiral kot za šalo. V kategoriji dečkov je podpisan kar pod osmimi.

Spodnje Pirniče - V letošnji
zimski sezoni so v bazenih bleste-
li tudi plavalci iz medvoške obči-
ne. Kar veliko jih plavanje trenira
pri kranjskem Triglavu, še posebej
pa je letošnjo zimo izstopal Peter
John Stevens, štirinajstletnik iz
Spodnjih Pirnič, ki bi bil lahko
tudi košarkar, saj je visok kar 190
cm. Do novega leta je tekmoval v
kategoriji dečkov in v malem in
velikem bazenu v dveh discipli-
nah, 50 in 100 m prsno, kar šest-
krat popravljal državni rekord,
slovenski. Ima namreč dvojno dr-
žavljanstvo, poleg slovenskega
tudi angleškega. Odveč je pisati
zakaj. Njegov oče je namreč An-
glež Andrew Stevens, znani balet-
nik, balet pa je očaral tudi njegovo
mamo Neno Vrhovec Stevens.
Rad ga pogleda tudi Peter John, za
svoj šport pa je izbral plavanje. 

Velik napredek v tej zimi pripi-
suje skorajda stoodstotni udeležbi
na treningih. ”Prejšnja leta sem bil
vedno kaj bolan, v letošnji zimski
sezoni pa mislim, da sem od sep-
tembra dalje manjkal le na treh
treningih,” pravi Peter John Ste-

vens. Od novega leta tekmuje v
kategoriji mlajših kadetov in na
državnem prvenstvu v Celju, ki je
bilo januarja, je zmagoval tudi v
tej kategoriji. ”V disciplini 100 m
prsno sem bil v Celju celo tretji
absolutno. Presenečen sem nad
rezultati v tej sezoni. Mi pa ne
predstavljajo dodatnega bremena.

Tekme so najboljši del,” pravi
učenec 9. razreda pirniške osnov-
ne šole. S tekem ima že veliko
medalj, toliko, da jih sploh ne šte-
je več, pravi pa, da jih je zagotovo
okrog 250. Spominja pa se svoje
prve, do katere je v disciplini 50
m prsno priplaval leta 2004 na
Reki. Največje uspehe dosega v
prsnem in hrbtnem slogu, plava pa
tudi ostale discipline. Njegov
vzornik je Damir Dugonjič. Kaj
pa cilj? ”Čim bolj napredovati,” še
pove. Prvo večje tekmovanje se
mu obeta prihodnje leto, in sicer
olimpijada mladih. Na mednarod-
nih tekmovanjih se je že izkazal in
za zmago v disciplini 100 m prsno
na mednarodnem prvenstvu v
Nemčiji je na letošnjem večeru
medvoškega športa dobil veliko

športno plaketo občine Medvode.
Nad njegovim napredkom zad-

nja tri leta bedi trener Luka Ber-
dajs, ki o mladem perspektivnem
plavalcu pravi: ”Že v mlajših ka-
tegorijah je kazal velik potencial
in je tudi pravi tip plavalca. Je pri-
den, motiviran in zavzeto trenira.
Ima pa še veliko rezerv na vseh
področjih, največ v gibljivosti,
moči, vzdržljivosti, najmanj pa
verjetno v rasti. Še do lani smo 90
odstotkov naporov vlagali le v
tehniko plavanja, sedaj se treningi
tudi po obsegu povečujejo. Kljub
temu, da v prsnem slogu močno
izstopa in da v Sloveniji med vrst-
niki nima prave konkurence, pa ne
želim, da bi se že specializiral za
prsni slog. Za to bo še čas.” 

Maja Bertoncelj

26 - S O T O Č J E

Peter John Stevens je v prsnem slogu v svoji kategoriji brez prave konkurence.

Naslednje veteranske tekme bodo jubilejne
Medvode - Organizatorji iz vrst Partizana Medvode so po dveh

prestavitvah 13. marca na Soriški planini vendarle izpeljali letošnje
veteranske tekme v smučanju. Bile so že devetintridesete. Udeležba
je bila nekaj manjša kot v minulih letih, kar pripisujejo predvsem
poznemu terminu tekem. 

Medalje in prehodne pokale zmagovalcem so podelili v gostilni
Bencak, najboljši na veteranskih tekmah pa so tisti, ki se najbolj pri-
bližajo povprečnemu času sodelujočih. V spomin na dolgoletnega
organizatorja teh tekem Toneta Dobnikarja so podelili še prehodni
memorialni pokal. Prejel ga je Jože Hribar. V kategoriji pod 50 let so
bile pri ženskah najboljše Andreja Košir, Tončka Ogris in Majda Er-
javec, pri moških Tone Ogris, Jure Kodre in Miha Kic, v kategoriji
nad 50 let pri ženskah Tatjana Naglič, Zorica Bartol in Dragica Šo-
lar, pri moških pa Brane Presterl, Andrej Kosec in Marko Svetel. 

Prve veteranske tekme so potekale pred triinštiridesetimi leti. Od
takrat so jih organizirali skoraj vsako leto in prihodnje bodo jubilej-
ne štiridesete. Kot je povedal Matevž Barle, bodo nanje povabili tudi
vse udeležence, ki so na tekmah nastopali v preteklih letih. M. B.
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Medvode - Minuli konec tedna so v članski
1. B slovenski košarkarski ligi igrali tekme 24.
kroga. Košarkarji Tinexa Medvode so bili
doma boljši od Konjic (88:75) in so na lestvici
na šestem mestu. Po petindvajsetih tekmah
imajo trinajst zmag in dvanajst porazov. Že
dva kroga pred koncem pa je jasno, da se je
Maribor Messer že uvrstil v Ligo Telemach,
drugouvrščena Rogaška pa bo igrala v dodat-
nih kvalifikacijah. Medvoščani bodo odigrali
še eno tekmo, in sicer v 26. krogu 17. aprila v
Športni dvorani Medvode. Njihov nasprotnik

bo Nova Gorica, po dobri sezoni pa si zaslužijo
bučno podporo s tribun.

Pionirji U14 v prvi ligi
Uspešne pa so tudi mlajše ekipe medvoških

košarkarjev. Sredi marca so v Športni dvorani
Komenda igrali kvalifikacije četrte skupine
za uvrstitev v 1. SKL za selekcijo U14.
Košarkarji Tinexa Medvode so bili boljši od
Pingvinov in Union Olimpije B in prišli v naj-
močnejšo ligo. Ekipe so razdeljene v šest

skupin, tri na zahodu in tri na vzhodu. Mladi
Medvoščani so v skupini Zahod 1, kjer so
večinoma gorenjske ekipe, poleg njih še škof-
jeloški LTHCAST Mercator, kranjske Sava
Stražišče, Triglav in Simon Jenko ter Parklji
A. Tekmo 1. kroga so odigrali v sredo v
Škofji Loki, v 2. krogu pa bodo v nedeljo, 11.
aprila, v domači dvorani gostili Savo
Stražišče. Odigranih bo deset krogov, zadnji
bo na sporedu v nedeljo, 13. junija, ko bodo
Medvoščani doma igrali s Triglavom.

M. B., foto: Peter Košenina

Košarkarji le še v domači dvorani
Pred košarkarji Tinexa Medvode je v 1. B SKL le še ena tekma. Uspešno sezono bodo 17. aprila zaključili v

Športni dvorani Medvode. Nov uspeh selekcije U14, ki tudi letos igra v prvi ligi.

Članska ekipa KK Tinex Medvode, ki jo vodi trener Aleš Miklič, je v 1. B SKL trenutno na šestem mestu.

Anamarija najboljša v pokalu Geoplin
Medvode - Zima je za nami, prav tako tudi sezona zimskih športov.

V njej so bili uspešni tudi medvoški tekači na smučeh, ki so vidne uvr-
stitve dosegali tako doma kot tudi v tujini. Prvi imeni sta Rok Tršan in
Anamarija Lampič, ki sodita med najbolj obetavne tekače pri nas. Ob
koncu sezone smo zbrali statistiko, v kateri so upoštevane tekme, ki so
štele za državno prvenstvo in uvrstitve medvoških tekačev v skupni
razvrstitvi slovenskega pokala. 

Rezultati medvoških tekačev na tekmah za državno prvenstvo
(uvrstitve med najboljše tri): DP sprint štafete: 3. mesto absolutno
in 1. mesto med ml. mladinkami TSK Merkur Kranj (Anamarija Lam-
pič, Lea Einfalt), 2. mesto ml. mladinke ŠD ŠRC Preska Medvode
(Nina in Anja Žavbi Kunaver), st. mladinci: 1. TSK Valkarton Logatec
z Rokom Tršanom; DP sprint posamezno: moški: 1. Amel Ščuk (TSK
Merkur Kranj); DP posamezno na razdalji: ml. mladinke: 1. Anama-
rija Lampič, 2. Lea Einfalt (obe Merkur), člani in st. mladinci: 1. Rok
Tršan (Valkarton), juniorji: 2. Amel Ščuk (Merkur); DP zasledovalno:
ml. mladinke: 1. Anamarija Lampič, 2. Lea Einfalt (obe Merkur), juni-
orji in člani: 1. Rok Tršan (Valkarton), DP otroci posamezno: ml. de-
klice: 3. Saša Žavbi Kunaver (Medvode), st. dečki: 3. Janez Lampič
(Merkur); DP otroci štafete: ml. deklice: 1. Merkur1 s Tjašo Trampuš,

2. Merkur2 z Ulo Einfalt, st. dečki: 2. Merkur z Janezom Lampičem;
DP štafete na razdalji: ml. mladinke: 1. TSK Merkur Kranj1 z Ana-
marijo Lampič in Leo Einfalt; st. mladinci: 1. Valkarton Logatec z Ro-
kom Tršanom; DP v maratonu (prosta tehnika): st. mladinke: 2.
Anamarija Lampič, 3. Lea Einfalt (obe Merkur); juniorji: 2. Rok Tršan
(Valkarton). Pokal Geoplin (skupno): odrasle kategorije: ml. mla-
dinke: 1. Anamarija Lampič, 2. Lea Einfalt (obe Merkur); juniorji: 2.
Amel Ščuk (Merkur); otroške kategorije: ml. deklice: 2. Saša Žavbi
Kunaver (ŠD ŠRC Preska Medvode); st. dečki: 3. Janez Lampič (Mer-
kur); klubi: med sedemnajstimi klubu so bili najboljši tekači TSK
OGP Grad Bled pred Merkurjem Kranj in Valkarton Logatcem, ŠD
ŠRC Preska Medvode se je uvrstilo na sedmo mesto. M. B.

Kolesarji za VN Medvod
Pirniče - V soboto, 24. aprila, bo v Spodnjih Pirničah dirka dečkov

in mlajših mladincev za 11. VN občine Medvode, ki bo štela za pokal
Slovenije. Mladi tekmovalci se bodo pomerili na krožni progi (dolžina
kroga 1800 m). Dečki C bodo odpeljali šest krogov (start ob 15. uri),
dečki B dvanajst krogov (start ob 15.30), dečki A pa osemnajst krogov
(start ob 16.25). Mlajši mladinci bodo imeli najdaljšo progo (28 kro-
gov, start ob 17.25). M. B.
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Medvode - V sejni sobi Občine Medvode je
22. marca potekal občni zbor Društva za šport-
no rekreacijo in telesno vzgojo Partizan Med-
vode, ki ima 318 članov. Obravnavali so poro-
čilo o delovanju društva v preteklem letu in
plan dela za letošnje leto.

”Z veseljem lahko povem, da nam je po dol-
gih letih prizadevanja s pomočjo državnih, ob-
činskih in lastnih sredstev uspelo postaviti pre-
potreben balon za igranje tenisa v zimskem
času. Poleg tega smo pri brunarici na Osolniku
zgradili čistilno napravo, naredili še nekaj
vzdrževalnih del na in ob objektu, v telovadni-
ci pa je bila obnovljena garderoba,” je večje in-
vesticije v lanskem letu povzel Bojan Šolar,
predsednik Partizana Medvode. Člani sekcij
društva so bili v letu 2009 uspešni tudi v tek-
movalnem smislu, nekaj odmevnejših rezulta-
tov pa je izpostavil Anton Bohinc, dolgoletni
član Partizana Medvode. V košarki so starejši
pionirji (U14) v prvi državni ligi osvojili 25.
mesto med 83 ekipami, člani uspešno nastopa-
jo v 1. B slovenski košarkarski ligi. Člani atlet-
ske sekcije so na državnih prvenstvih osvojili
tri medalje: dve Timotej Pevec in eno Luka Ja-
nežič. V tenisu je bila ekipa članic tretja v prvi
ligi, člani pa so osvojili tretje do četrto mesto v

drugi ligi. Med posameznicami so bile v ospre-
dju Maša Šmic, Tajda Bestijanič in Kaja Podo-
bnik. Pri smučanju so najboljše rezultate dose-
gali Peter Kalan, Žan Psenner in Maja Ber-
nard. Med klubi so osvojili 7. mesto. 

”Končna ocena je, da je bilo leto 2009 zelo
uspešno tako v tekmovalnem kot tudi v gospo-

darskem smislu. Želimo si, da bi bilo tako tudi
v letu 2010, v katerem pa večjih investicij ni-
mamo predvidenih,” je še povedal Šolar, ter
dodal, da upa, da se bo ustavil tudi trend upa-
da članstva. Številka je v enem letu manjša za
27 članov. Trenutno jih imajo 318. 

Maja Bertoncelj

Večjih investicij letos ne bo
Leto 2009 je bilo za Partizan Medvode uspešno, tako tekmovalno kot tudi investicijsko. Največja projekta

sta bila postavitev balona za tenis in gradnja čistilne naprave pri brunarici na Osolniku.

V Partizanu Medvode za letos večjih investicij ne načrtujejo, ena izmed zaključenih v preteklem letu pa je 
čistilna naprava pri brunarici na Osolniku (posnetek je z odprtja).
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Verjamem, da je veliko število bralcev vsaj
prebralo prvi del članka v marčevskem Sotoč-
ju, nekateri izmed njih pa ste se že podali na
svoje prve tekaške metre. Zavedati se je po-
trebno, da pri teku ni takojšnje nagrade v obli-
ki užitka, ampak do te prideš postopoma, saj ti
tek ”zleze pod kožo” in tako postane del življe-
nja. Za tiste, ki ste se odločili nadaljevati s te-
kom, pa se bomo v tem članku posvetili tehni-
ki teka, saj s pravilno tehniko teka tečemo bolj
sproščeno in posledično tudi hitreje, hkrati pa
nam omogoča ekonomično porabo energije
med tekom in seveda, kar je najpomembnejše,
preprečuje poškodbe.

Najpogostejše napake
In katere so najpogostejše napake, ki jih za-

četnik dela med tekom? Ena izmed njih je niz-
ko dviganje kolen, zaradi česar je sam tekaški
korak krajši in posledično je naš tek počasnej-
ši. Med najpogostejše napake spada tudi sede-
nje med tekom. Do sedenja pride, kadar odriv-
ne noge v kolenu popolnoma ne iztegnemo,
kar nam preprečuje popoln odriv in s tem iz-
vedbo pravilnega tekaškega koraka. Naslednja
napaka je sukanje trupa, za kar je vzrok nepra-
vilno delo rok. Prav tako pa sem spadajo po-
stavljanje stopala vstran, nagib trupa nazaj ter
drža glave nazaj. 

Zato moramo med tekom paziti, da je naše
telo vzravnano in čvrsto, da z nogami stopamo
na tla čim bolj pod težišče telesa (pod telo),
med stikom stopala s tlemi pa kolena ne sme-
mo preveč krčiti. Pri teku se tal najprej dotak-
nemo s celim stopalom in nato naj obremeni-
tev potuje preko sredine stopala do prstov na
koncu odriva. Tudi roke imajo pri teku zelo po-
membno vlogo, saj gibanje rok deluje kot pro-
tiutež gibanju nog. Samo gibanje rok se mora
dogajati v ramenih in ne v komolcih. Roke
imamo v komolcu pokrčene v pravem kotu, pr-
ste pa držimo v rahlem prijemu. Pomembno je

tudi, da so roke sproščene in da ne stiskamo
mišic rok, saj s tem porabljamo energijo. Z
usklajenim gibanjem rok preprečimo tudi pre-
komerno obračanje telesa. 

”Tekaške” vaje
Samo tehniko teka pa lahko izboljšamo tudi s

tako imenovanimi tekaškimi vajami, med kate-
re spadajo:
- Nizki skiping (rahlo dviganje kolen z izrazi-

tim gibanjem v gležnjih)
- Visoki skiping (izrazito dviganje kolen - do

višine bokov)
- Škarjice (tek z iztegnjenimi nogami)
- Zametavanje (izrazito krčenje kolena - do

zadnjice)
- Tek s poudarjenim odrivom (izrazito odriva-

nje ter dvigovanje kolen)
- Tek z grabljenjem (koleno spredaj visoko
dvignemo, nogo nato iztegnemo in močno za-
mahnemo nazaj)

Tekaške vaje izvajamo po sprednjem delu
stopala, ne da se s peto dotikamo tal. Naš po-
gled je usmerjen naprej, drža telesa mora biti

pokončna, pri vsem skupaj pa ne smemo poza-
biti na gibanje rok.

Torej, ko se začnemo ukvarjati s tekom, je
pomembno, da med tekom mislimo na to, kako
tečemo, saj s pravilno tehniko teka tečemo bolj
sproščeno in posledično tudi hitreje.

Želimo vam čim več tekaških metrov.

S tem člankom zaključujem s tekaškimi nasveti.
Za vse dodatne informacije lahko obiščete našo
spletno stran www.atletskasekcijamedvode.com,
vaša vprašanja glede načrtovanja treninga pa
nam sporočite po elektronski pošti na naslov
info@atletskasekcijamedvode.com. 

Evgen Trampuš, foto: Maja Bertoncelj

Tek za vse: nasveti Atletske sekcije
Partizan Medvode (2. del)

S pravilno tehniko teka tečemo bolj sproščeno in hitreje. 

Vse, ki si želite izboljšati vašo kondicijo
ter osvojiti pravilno tehniko teka pod
strokovnim vodstvom, pa vabimo, da se
nam pridružite v ponedeljek, 19. aprila,
ob 18.30 pred telovadnico društva Parti-
zan Medvode, kjer se bomo dogovorili o
načinu in poteku vadbe. 
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Primer treninga za začetnike:

PON. TOR. SRE. ČET. PET. SOB. NED.

5. teden tek 20 min prosto hoja v hrib prosto prosto tek 1 min prosto
(brez vmesne (npr.: Osolnik) in hoja 2 min
pavze) - ponovimo 10x

6. teden tek 45 s prosto tek 30 min prosto hitra hoja prosto normalna 
in hoja 1 min (brez vmesne hoja 45 min hoja
- ponovimo 10x pavze) 90 min

7. teden tek 2 min prosto normalna prosto prosto hoja v hrib prosto
in hoja 1 min hoja 90 min (npr.: Osolnik)
- ponovimo 10x

8. teden prosto tek 3 min prosto hitra hoja prosto tek 40 min normalna
in hoja 1 min 45 min (brez vmesne hoja
- ponovimo 10x pavze) 90 min
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Iz Fiatove tovarne v poljskem mestu Tychy je
zapeljal petstotisoči Fiat 500. Avtomobil je bil
bele barve in opremljen z 1,2-litrskim motorjem
z 51 kilovati (69 KM) ter s sistemom Start&Stop.

Fiat 500 je na voljo v 83 različnih državah po
vsem svetu, od Italije do Brazilije, Južne

Afrike do Japonske. Ta izjemen dosežek je
zabeležil manj kot dve leti po predstavitvi.
Prvih pol milijona malčkov so največ pokupili
v Italiji (244.755), Franciji (58.425), Veliki
Britaniji (51.445), Nemčiji (48.319), na Ni-
zozemskem (13.682), v Švici (10.765), Španiji
(10.103), Belgiji (9.548), na Japonskem
(9.030) in v Avstriji (8.648). Osemdeset
odstotkov kupcev se je odločilo za najvišja
nivoja opreme, ki sta serijsko opremljena s sis-
temom za brezžično komunikacijo. 

Fiat 500 se s tem rekordnim dosežkom znova
izkazuje kot prava italijanska ikona, ki je osvo-
jila srca javnosti in mednarodnih strokov-
njakov na področju avtomobilizma. Poleg pro-
dajnih uspehov je prikupni malček osvojil tudi
40 mednarodnih nagrad in prejel pet zvezdic
na varnostnem preizkusu EuroNCAP. Poleg
tega se lahko pohvali s svojim spletnim
mestom (fiat500.com), s skupnostjo več kot
120.000 uporabnikov iz 206 držav, ki sodeluje-
jo v tridesetih spletnih aktivnostih; beleži pa
tudi izjemnih 240 milijonov obiskov spletne
strani.

Rekordna proizvodna številka in
priljubljenost modela dviguje tudi 500C, izvir-
na različica kabrioleta, ki je nastala v spomin
na izvirni model iz leta 1957, ki so ga v tistem
času odlikovale napredne rešitve pri zasnovi,
motorjih in udobju.

V paleti Fiata 500 sta dve karoserijski raz-
ličici, šest nivojev opreme, dva bencinska
motorja (1.2 z 51 kW (69 KM) in 1.4 s 73,5
kW (100 KM)) in dva dizelska pogonska
stroja s turbinskim polnilnikom (1.3 Multijet
s 55 kW (75 KM) in 1.3 Multijet II s 70 kW
(95 KM)). Vsi motorji so skladni s standar-
dom Euro 5 in na voljo v kombinaciji z roč-
nim ali sekvenčnim robotiziranim menjalni-
kom. Fiat 500 je bil navdih tudi za mnoge
posebne serije in razstavna vozila, med njimi
500 by Diesel in razstavno vozilo Barbie.
Potem sta tu še zmogljiva Abarth 500 in
Abarth 500C. Skratka, Fiat 500, naslednik
legendarnega predhodnika izpred petdesetih
let, zagotovo še dolgo časa ne bo utonil v po-
zabo. 

Matjaž Gregorič

Zbilje 4a, 1215 Medvode
tel.: 01 361 34 55, 361 41 87, gsm: 041 944 087

LAKIRANJE V KOMORI
Polin - Italija

STANDOX AVTOLAKI

Marko Banič s.p.

AVTOELEKTRIKA IN AVTOMEHANIKA

■ Priprava vozila za zimo
■ Splošni servis vozil
■ Diagnostika vseh tipov

vozil!
■ Servis klimatskih

naprav!
■ Bosch servis!

Tel.: 01/36-11-279
GSM: 041/56-83-53

Sp. Senica 19c, 1215 Medvode
e-pošta: avto.jamnik@siol.net

d.o.o.

Velik mejnik italijanskega malčka
Fiat 500 je s polmilijontim primerkom zabeležil še en pomemben dogodek.



Avto, oglasi

S O T O Č J E - 31

AR
AN

ŽE
R

S
K

IS
TU

D
IO

D
E

S
IG

N
 d

.o
.o

.,
 U

LI
C

A
S

IM
O

N
A

JE
N

K
A 

3
, 

M
E

D
VO

D
E

Renault Clio je praznoval
Enako kot pred njim že modela Renault 4 in Renault 5, je tudi Re-

nault Clio že od leta 1990 označeval svoje obdobje. Ponosno vztraja-
joč pri sporočilu izvirnega oglasnega slogana ”Ima vse, kar imajo ve-
liki” je Clio opravljal delo vlečnega konja v svojem razredu, saj je v
njem z vsakim novim rodom postavljal višja merila. V tem dvaj-
setletnem obdobju je Renaultov uspešnež s svojo obliko, udobnostjo,
vsestranskostjo, varnostjo in opremljenostjo na ravni limuzin višjega
razreda osvojil več kot 10 milijonov kupcev v več kot sto državah.
Zaradi takšnih odlik si je kot edini avtomobilski model doslej kar
dvakrat prislužil evropsko priznanje evropski avto leta - prvič leta
1991 po predstavitvi modela Clio I, drugič pa leta 2006, s prihodom
Clia III. Pionirsko vlogo je odigral tudi na področju varnosti, saj je
bil leta 2000 prvi avtomobil svojega razreda, ki je ob preskusnih tr-
kih EuroNCAP pridobil oceno štiri zvezdice. Pet let zatem (2005) je
bil prvi mali avtomobil, ki je dosegel najvišjo možno oceno pet
zvezdic. Nenazadnje se je zavoljo strogo izpolnjevane kakovosti
izdelave uvrstil med najbolj zanesljive avtomobile svojega segmenta.

Matjaž Gregorič



Obiščete jih lahko vsak dan od 7. do 23. ure, ob nedeljah pa imajo odprto do 22. ure. Vabljeni! 
Gostilna in pizzerija Na klancu, Gorenjska cesta 13, 1215 Medvode, tel.: 01 361 82 55

www.naklancu.com
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Pokusite odlične pizze in ostale jedi 
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www.VRTNARSTVO-CVETKO.eu
Spodnje Pirniče 43 a, 

pri Medvodah pod Šmarno goro

Telefon: 051/33 77 99

Izjemno ugodna ponudba
cvetočih bršljank, pelargonij in ostalih 

balkonskih, vrtnih in nagrobnih rastlin.

Vrtnarstvo Cvetko vas 
ob torkih preseneča.

Izbirate lahko tudi med sadikami zelenjave, 

trajnic in dišavnic.

❀ ❀




